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Ancient Coins
(600 BC to AD 700)

i

1 Not listed in KM

Swastika Coin, Jhabua State, Gopal Singh (AD
1840-1895), Copper, Swastika on obv, leaves on
rev (not listed in KM). The Swastika is re-struck on
the rev type of leaves type. About Extremely Fine,
Rare.

Estimate: ¥ 2,000-3,000

2 Unusual

Mauryas (3rd century BC), Copper, 10.21 g,
Stupa, the usual Buddhist Stupa with the Door-way
of'a Stupa designed between the two tree in railings
on either side of the Stupa design on font in a tablet-
like fashion. The back side is blank. Unusual item
with an implication on religious history of India.
Rare.

Such portable Stupas are reported to be found along with
the Punch-marked coins of the Mauryas and also with the
Uninscribed cast Mauryan coins from northern India.
The find indicates that such Stupas belong to rich
businessmen of the period who used to travel a lot and
carried these Stupas for personal worship and were kept
in money begs along with coins.

Estimate: ¥ 3,000-5,000

3 Extremely Rare

Kingdom of Thrace, Lysimachus, Gold, 8.26 g,
Stater. Diademed head of deified Alexander right,
with horn of Ammon / BASILEWS LYSIMAXOY,
Athena enthroned left, holding Nike on extended
right hand & resting left elbow on shield propped
against throne, Th C M monogram in inner left
field, TO on throne, ornate trident in ex. Almost
UNC for the type, Extremely Rare.

Estimate: ¥ 1,10,000-1,25,000

4 Rare

Indo-Greeks, Antimachos II Nikephoros (c. 174-
165 BC), Silver, 2.36g, Drachm, Bilingual series,
MT monogram to left, Greek legend around
BASILEWS NIKHFOROU ANTIMACOU, Goddess
Nike advancing left, holding palm in outstretched
right hand and fillet in left on obv. Kharoshthi
legend, Maha Rajasa jayadharasa Amtimakasa,
Antimachos, wearing diadem and helmet on horse
rearing right on rev. (Bop Series 1C). Very Fine+,
Rare.

Estimate: ¥ 2,000-2,200

5 Rare

Indo-Greeks, Menander I, Silver Drachm, Indian
Standard, helmeted bust of the king to right with
Greek legend on obv., Pallas standing left holding
shield on raised right arm and hurling thunderbolt,
with Kharoshti legend around on rev (Mitch 1780).
Very Fine+, Rare.

Estimate: % 2,000-2,500

6 City-State of Erikutch, 2nd century BC, Copper,
2.99 g, die-struck type with a tree in railing and a
bow with an arrow and Brahmi legend between the
two reading, erikutcha (i.e. of Erikutch) on obv, a
bow and an arrow with a tree in railing on rev. Both
the sides of the coin are with full motifs particularly
the reverse which is mostly defaced on all the
known coins. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

7 Rarein this size

Senas of Erikutch (2nd century BC), Copper, 4.92
g, Punch-marked type with two punches having
Brahmi legend reading, Rajno Saha / sa senasa. A
punch of a standard in a railing on rev. Broad flan,
About Exiremely Fine, Rare in this size.

Estimate: % 3,000-4,000




Rarein this grade

Satavahanas, Gotamiputra Satakarni (lst
century AD), Silver, 2.29 g, Dramma, the obv
shows a three arched hill and Brahmi legend around
reading, rajno gotamiputasa siri satakanisa. The
rev has the usual Ujjayini symbol with a crescent at
top. The coin is unusual as it seems to be the original
issue of the Satavahana ruler without any counter-
striking, however, a minute study of the field on the
rev indicates that the coin in fact is a counter-struck
type with the under-type of Nahapana still visible on
rev. Used as a pendent at that time. An excellent
example of re-striking, Almost Mint State, Rare in
this grade.

Estimate: % 3,500-5,000

Unpublished and First Known Coin

Pre-Satavahanas of Western India, 1st century
BC, Unknown Ruler, Copper, 3.34 g, an elephant
walking to left with left-front leg raised and Brahmi
legend at top reading, rajno ... on obv, a divine
couple standing, facing front. The male figure is
holding a huge circular object in his right hand and
raised above the shoulder and till the head and can
easily be identified with Lord Vishnu and his
consort Goddess Lakshmi. Extremely Fine for the
type, Unpublished and First Known Coin, Unique.

The depiction of Lord Vishnu in this form is quite similar
to that found on the silver coins of Indo-Greek ruler
Agathocles, found in Afghanistan. On those coins, Lord
Krishna and Balaram are depicted on either side with
Krishna having a huge Wheel for Sudarshana Chakra
placed near his legs and his elder brother on the other side
with a plough in his right hand. The similar depiction of
Vishnu with his Sudarshan Chakra implies the direct
influence of the Indo-Greeks on this coin of western
India.

Estimate: ¥ 25,000-30,000

10

Rare

Pre-Satavahanas, 1st century BC, Copper, 2.37 g,
Uninscribed, a bold Shrivatsa symbol in the centre
of a square and Swastikas and Taurines around on
obv, a stylized Shrivatsa symbol made of four such
symbols around a circle on rev. Extremely Fine+,
Rare.

Estimate: % 2,500-4,000

11

Rare

Satavahanas, King Satavahana, 2nd century BC,
Copper, 3.93 g, Brahmi legend around Ujjayini
symbol on obv, a tree in railing on rev. Extremely
Finefor the type, Rare.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

12

Rarein this condition

Satavahanas, Vasithiputra Pulumavi, 2nd
century AD, Copper, 4.95 g, Nasik type with an
elephant standing to right with upraised trunk and
Brahmi legend at top on obv, a tree in railing on rev.
Extremely Fine+, Rare in this condition.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

13

Kushanas, Wima Kadphises, Copper, Shiva and
Nandi type, the king standing to left and legend
around on obv Hindu God Shiva standing, facing
front, reclining on his celestial vehicle, Nandi Bull,
Kharoshthi legend around on rev. Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 1,500-2,000




15

Rarein this grade

Later Kushanas, Pa Shaka (4th century AD),
Gold, 7.90 g, Dinar, king standing to left and
offering Havi to a Fire Altar and Brahmi legend in
the right field near his left hand on obv; Goddess
Ardoxo seated on a throne and Greek legend
ARDOXO in the right field on rev (GK# 581.2).
Extremely Fine+, toned, Rare in this grade.

Estimate: ¥ 18,000-20,000

16

Western Kshatrapas, Nahapana (1st century
AD), Silver, Dramma, Portrait type with tri-
lingual, thunderbolt and arrow with Brahmi and
Kharoshthi legends on rev. Broad flan, Extremely
Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,000-1,200

14

Extremely Rare

Kushanas, Kanishka I, Copper, 3.7 g, Urdhva
Linga Shiva type, the king standing to left with
offereing in the Fire Altar near his right leg and legend
around on obv. Lord Shiva standing with a single head
and holding a trident in his right hand, his left hand is
hanging by the waist and Greeko legend in the right
field reading OSHO. Almost Extremely Rare,
Extremely Rare.

The most outstanding part of the coin is the rev with the
Lord Shiva standing and having an Urdhva Linga (erect
phallus called Ithyphallic Shiva), the pose is quite distinct
with his out of proportion Linga shown in a more realistic
pose than the unrealistic pose of the same on his gold coins.
The out of proportion of the Linga is purposely made to
show the characteristic feature of Lord Shiva on such a
small coin which could have easily been missed by its
holder. It seems that this pose of Shiva is the earliest form
which was developed later into a more subtle form of Shiva
Linga.

It is for the first time that such a copper coin of this type has
appeared in any auction. A similar coin is recorded by Joe
Cribb in the British Museum, London. An unusual coin
with a very high implications on the religious history of
India.

Estimate: ¥ 10,000-15,000

17

Es

18

Es

Western Kshatrapas, Ishvaradutta (3rd century
AD), Silver, Dramma, as Mahakshatrapa, Year 1,
Prathme (the First Year), portrait type. Date in
numeral on obv and Extremely Fine and Better,
Scarce.

timate: ¥ 1,500-2,000

Rare

Western Kshatrapas, Bhartrdaman, 4th century
AD, Silver, Dramma, Lakhi of obv type, portrait
on obv and its negative impression on rev. Certified
by NGS as VF 25 Lakhi, Rare.

timate: X 2,000-3,000




19 Rare

Gupta Empire, Kumaragupta I (AD 414-455),
Silver, 2.14 g, Dramma, portrait type with date of
issue reading in Gupta Numerals from outside, Va
100 and 7 (for Varshe 107 = AD 427); the rev
depicts a Garuda in the centre and Brahmi legend
around. Extremely Fine+, Very Rare to find a date
on the Gupta coin with at such an unusual place.

Estimate: % 4,500-5,000

20 Gupta Empire, Skandagupta (AD 455-478),
Silver, Dramma, portrait on obv, Garuda onrev (3),
and Fire Altar on rev types. Very Fine, Scarce. 4
coins

Estimate: 3 1,500-2,000

21 Gupta Empire, Skandagupta, Silver, Dramma,
portrait on obv, Seated Bull with Brahmi legend
around on rev type. Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: 3% 1,500-2,000

22 Gupta Empire, Skandagupta, Lead, Garuda type
with Garuda seated facing front on obv, Brahmi
legend Shri Skandaguptasya in second line and date
in Gupta Era Va 140 (= AD 460) on rev. About
Extremely Fine, Broad flan, Scarce.

Estimate: 3 1,200-1,500

Hindu Coins of Medieval India
(AD 700 to 1600)

23 Scarcein this size

Gurjara Pratihara, Bhoja I (c. AD 836-885),
Silver, 3.89 g, Adivaraha Dramma, Boar or
Varaha as an incarnation of Lord Vishnu facing right
with Goddess Prithvi (Earth) as a circular ball
resting on his left elbow and the hand is placed on
the left knee on obv; Nagari legend on rev reads,
Srimad Adivaraha (Deyell 7). Extremely Fine+,
Broadflan, Scarce in this size.

Estimate: 3 1,200-1,500

24 Rare

Chauhanas of Gujarat, Somaladevi, the Queen of
Bhima Il of Gujarat (AD 1120-1130), Silver,4.39 g,
Dramma, Gadhaiya Bust to right on obv, Nagari
legend, shri soma / la devi on rev (Deyell 162a).
Very Fine+, Rare.

Estimate: 3 1,900-2,000

25 Shakambari Chowhans of Ajmer, Ajayadeva
(AD 1110-1120), Silver, 4.20 g, Dramma,
Gadhaiya Goddess Lakshmi seated facing front on
obv, Nagari legend, shri aja /ya deva onrev (Deyell
179). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 1,200-1,500

26 Feudatory Chiefs of Gersoppa - Nagire, Saluva
Malla with the title Rajadhiraja, Silver, 1.92 g,
Pagoda, a lion running left with a raised paw and
curled tail; Nagari legend reads on rev, Rajadhiraja
(Mitch 333). Extremely Fine, Scarce.

Estimate: % 1,500-2,500




27 Rare

Gangas, 10th century AD, Gold, 3.95 g, Pagoda,
Elephant Pagoda with an elephant standing to right
with hanging trunk on obv and a scroll on rev,
uninscribed. Earliest issue of the Elephant Pagoda,
Extremely Fine+, Rare.

Estimate: % 20,000-22,000
28 Rareas aset

Yadavas of Devagiri, Singhana deva, Mahadeva
and Bhillam deva, Silver, 0.91 g, 0.88 g, 0.9 g, lion
type on obv and Nagari legend on rev. Very Fine+,
Rare as a set of 3 rulers. 3 coins

Estimate: ¥ 1,500-2,000

29 Vijayanagara Empire, Krishnadeva raya (AD
1509-1529), Gold, 3.30 g, Pagoda, Seated Bala-
Krishna on obv, Nagari legend on rev. Very Fine+,
Scarce.

Estimate: ¥ 10,000-12,000

il

30 Vijayanagara Empire, Krishnadeva raya, Gold,
3.39 g, Pagoda, Seated Bala-Krishna on obv,
Nagari legend on rev. About Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: ¥ 10,000-12,000

31 Vijayanagara Empire, Achyutadeva Raya, Gold,
1.69 g, ¥ Pagoda, mythical bird Gandbheranda
carrying four elephants on obv, Nagari legend on
rev. Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: 3 11,000-12,000

Sultanates Coins of Islamic India
(AD 712 to 1700)

Bengal Sultanate

32 Bahadur Shah, Silver, Tanka, mintless type,
square-areas, AH 968 in the left margin on rev
(Rajgor# 587; G&G# B967). Broad flan, About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,400-2,000

Delhi Sultanate

33 Masud Shah, Silver, Tanka, Delhi mint, Fi Zamam
type, mint name in the outer margin on obv. Very
Fine, Scarce.

Estimate: 3 1,400-1,800

34 Muhammad Tughlaq III, Gold, 12.91 g, Dinar,
Hazrat Delhi mint, AH 727 in words. Kalima type
on obv with the legend in margin reading epithet,
mint and date; fi-zaman legend on rev (Rajgor#
1211; G&G# D334). Centrally struck with double
circles on obv, Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 50,000-55,000

35 Rare

Muhammad Shah I (AD 1359-1375), Silver, 1.63
g, 1/6 Tanka, Builder of the Faith of God type,
ND (Rajgor#2528; G&G#BH 31). Test marks, Very
Fine, Rare.

Estimate: ¥ 13,000-14,000

36 Rare

Muhammad Shah I, Silver, 1.77 g, 1/6 Tanka, Abu
al Muzaffar type, ND (G&G# BH 32). Test marks,
Very Fine, Rare.

Estimate: % 12,000-13,000




37 Rare

Muhammad Shah I, Silver, 1.82 g, 1/6 Tanka, 778
Abu al Mugazi type, AH 778 (G&G# BH 33). Test
marks, Very Fine, Rare.

While describing the legend on obv of the coin, Goron &
Goenka comment that the ruler's kunya is not clear, it

could also be abu al muzaffar. However, the present coin
clearly reads it abu al Mughazi.

Estimate: ¥ 12,000-13,000

38 Muhammad Shah III bin Humayun Shah (AD
1463-1482), Silver, Tanka, Hazrat
Muhammadabad Mint, date at bottom (G&G
BH112). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 3,500-4,000
R

39 Unpublished, First Known coin

Mujahid Shah (AD 1375-1378), Silver, 0.99 g,
1/12 Tanka, usual legend on obv, Mujahid shah on
rev (similar to 1/6 Tanka of Rajgor# 2540; G&G#
BH48). Unpublished, First Known coin, Unique.

Estimate: 3 15,000-18,000

Jaunpur Sultanate

40 Extremely Rare in this grade

Ibrahim Shah (AD 1402-1440), Gold, 11.42 g,
Tanka, without Tughra style, Fi Zaman type on obv,
Jaunpur mint (Rajgor# 2707; G&G# J2). Almost
UNC and Extremely Rare in this grade.

Ibrahim Shah is the first ruler whose coins are known in
Jaunpur Sultanate. It seems that his gold and silver coins
were issued after he conquered in to Bengal under the
Sultans of Bengal. His coins are modeled on those
Bengal issues and are direct result of those coins.
Although his gold coins of Tughra style are reported
quite often, this type without the Tughra is quite rare.

Estimate: ¥ 1,50,000-1,75,000
Coins of Mughal Empire
(AD 1500 to 1857)

41 Akbar, Silver, Rupee, Agra mint, Kalima type
with square-area type on rev and mint name placed
inthe left margin onrev, AH 979. Extremely Fine+

Estimate: ¥ 2,500-3,000

42 Akbar, Silver, Rupee, Garha mint?, Kalima type
with the mint name at bottom on rev, AH 971. Test
marks, About Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

43 Akbar, Silver, Square Rupee, Delhi mint, mint
name at bottom on obv, Allahu Akbar type, [lahi 44,
Sharewar month. Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 1,700-2,000




44 Akbar, Silver, Square Rupee, Urdu Zafar Qarin
mint, Kalima type, mint name at bottom on rev, AH
Alif. Deep strike, About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: % 4,000-5,000

mint, mint name at bottom on rev but off flan,
Kaima type, AH 992. Test marks, Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

46 Rare with mint name

Akbar, Silver, Mahmudi (*2 Rupee), Baglana issue
in the name of Mughal Emperor Jalal-ud-din Akbar,
Kalima type, Mulher mint, mint name reading Ba
Zarb Mulher at the bottom margin on rev, AH 1006
onrev. Very Fine+, Rare with mint name.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

47 Rare

Akbar, Copper, 6.59 g, Square : Dam, Sironj
Mint, AH 995. Obv of the coin reads Zarb Falus
995, rev. Sironj. About Extremely Fine, Rare.

Akbar's copper coin of Sironj mint was unknown until
recently.

Estimate: ¥ 4,000-4,500

48 Rare

Akbar, Copper, 6.61 g, Square 1/4 Dam, Ujjain
mint, AH 995, Persian legend zarb falus 995 on
obv, and month name Khurdad on rev. Almost UNC
forthetype, Rare.

Estimate: % 3,500-4,000

49 Rare

Jahangir, Silver, Mahmudi (2 Rupee), Baglana
issue in the name of Jalal-ud-din Akbar, Kalima
type, Mulher mint, AH 1025 on both the sides of
the coin. Unusual for the posthumous issue and
double AH dates, Very Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

50 Very Rare

Jahangir, Silver, 5.59 g, %2 Rupee, Ahmadabad
mint, Inayat type, RY 15 (KM#A139.1). Test mark,
About Very Fine, Very Rare.

Estimate: % 22,000-24,000

51 Jahangir, Silver, Rupee, Ahmadnagar mint,
Kalima type with mint name on obv. About Very
Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,200-2,500

52

Jahangir, Silver, Rupee, Elichpur mint, Kalima
type, AH 1016 (KM# 141.5). Certified by NGS as
VF 35. Rare.

Estimate: % 3,000-4,000

53 Jahangir, Silver, Rupee, Lahore mint, Hamesha
couplet, AH 1027, RY 13. Deep strike, About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 3,000-4,000




54 Great Rarity

Nur Jahan, Silver, %2 Rupee, Ahmadabad mint,
AH 1034 (KM# 167.3). Deep striking, Extremely
Fine+, Great Rarity.

Fractions of Nur Jahan are extremely Rare and only a
handful are reported till now.

Estimate: ¥ 75,000-80,000

55 Rare I

Nur Jahan, Silver, Rupee, Patna mint, AH 1037,
RY 22 (KM# 168.5). Very Fine, Rare.

Estimate: ¥ 9,000-10,000

56 Rare

Nur Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, AH 1037
(KM# 168.6). Very Fine, Rare.

Estimate: ¥ 8,000-9,000

57 Rarein this grade

Shah Jahan, Silver, Rupee, Burhanpur mint,
three lines on obv and four lines on rev type with the

mint name reading clearly at the bottom on rev.
Almost UNC, Rare in this grade.

Estimate: % 3,500-4,000

58 Shah Jahan, Silver, Rupee, Junagadh mint, square-
area type, complete mint name in the left margin on
rev, RY 10. Extremely Fine+, Broad flan, Rare in
this grade.

Estimate: ¥ 4,000-5,000

59 Shah Jahan, Silver, Rupee, Surat mint, four-lines
type, with the mint name at the fourth line on obv,
two types of date varieties: Hijri 1038 and RY 12,
and Hijri 1038 but without RY date. About
Extremely Fine, Rare as a set of 2 varieties. 2 coins

Estimate: % 4,500-5,000

l’ .

60 Shah Jahan, Silver, %2 Rupee, Patna mint, Square-
area type, mint name at left margin on rev, RY 27.
About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

61 Rare

Shah Jahan, Copper, Dam (Paisa), Bairat mint,
date 29 on obv and Hijri sanah onrev (KM# 206.2).
Very Fine+, Rare.

Estimate: % 2,000-2,500




62 Unusual and First Known piece

Murad Baksh, Gold, 18.490 g, 1-%2 Mohur Token,
Surat mint, mint name in the left margin on rev,
square-area type. Mounted for use as a pendant.
Mint State, Unusual and First Known piece.

Estimate: ¥ 1,25,000-1,50,000

63 Rare

Murad Baksh, Silver, Rupee, Surat Mint, square-
area type with the mint name in the left margin on
rev, and complete title of the ruler, Muraj-ud-din at
the bottom on rev. Test marks, broader flan, Rare.

Estimate: ¥ 7,500-8,000

64 Murad Baksh, Copper, Dam (Paisa), Surat Mint,
RY Ahad, mint name at centre on rev. Very Fine,
Scarce.

Estimate: 3 1,000-1,200

65 Aurangzeb, Silver, Rupee, Akbarabad, Mustaqir
ul Khilafat mint, mint name at top on rev, AH 1109.
Broad Nazarana-like flan, Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 1,800-2,000

66 Rare

Aurangzeb, Silver, Rupee, Ahmadnagar mint,
mint name at top on rev, Muhi-ud-din type title, AH
1074,RY 9. About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 3,000-4,000

67 Rare

Aurangzeb, Silver, Rupee, Alamgirpur mint,
complete mint name at top on rev, AH 1084, RY 16.
The coin is of a rare variety with the re-engraved
date, from 1083 to 1084 wherein the stroke of 4 is
clearly added to the last line of 3. It appears that to
save on time, the die-engraved has re-cut the old die
of 1083 and just made a small addition of a stroke
and converted it into 4 for 1084, thereby saving time
and energy of re-engraving a new die for the new
year. Extremely Fine, Rare.

Estimate: % 4,000-5,000

68 Rare

Aurangzeb, Silver, Rupee, Baldat Allahabad
mint, complete mint name with epithet at top on rev,
Meher munir couplet, RY 3. About Extremely Fine,
Rare.

The Epithet Baldat is solely found on the coins of
Allahabad in the first year of Aurangzeb's reign,

however, the present coin is of the 3rd Regnal Year
making it ararity.

Estimate: ¥ 5,000-6,000




69 Very Rare

Aurangzeb, Silver, Rupee Kharpa mint, mint at
bottom on rev, RY 4x (KM# 300.97). Certified by
NGSas VF 25, Very Rare.

Estimate: ¥ 10,000-12,000

70 Aurangzeb, Silver, Rupee, Patna mint, mint name
attop on rev, Muhi-ud-din type title, AH 1070, RY 2.
Very Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 3,000-4,000

71 Aurangzeb, Silver, Rupee, Bareli mint, complete
mint name at bottom on rev, AH 1098, RY 30 (KM#
300-19). Almost UNC, Rare in this grade.

Estimate: ¥ 2,000-2,200

72 Aurangzeb, Sllver Rupee, Islamabad mint, Badr
Munir type, mint name at bottom on revv, AH 1106,
RY 4x. About Extremely Fine, Rare.

Estimate: 3 4,000-5 ,000

73 Aurangzeb, Sllver Rupee, Kanjl Mint, AH 1106,
RY 42 (KM 300.46). Complete mint name at bottom
on rev, well centered, thick letters, test marks, Very
Fine+, Rare.

Estimate: % 6,000-7,000

74

Unusual and Rare

Aurangzeb, Silver, Mirror Rupee, Surat mint,
mint name at bottom on rev, crude legends on both
the sides are retrograde. Very Fine+, Unusual and
Rare.

Estimate: ¥ 7,000-9,000

75 Shah Alam I, Silver, Rupee, Ajmer Mustaqir ul
Khilaffat mint, mint name at top on rev, RY Ahad.
Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: % 2,000-2,200

76

Unique

Jahandar Shah, Silver, Rupee, Gulshanabad
mint, complete mint name at bottom on rev, Abu al
Fath type, RY Ahad. Very Fine+, Unpublished, not
listed in the latest South Asian Catalogue, Unique.

Estimate: ¥ 30,000-40,000

77 Ahmad Shah, Silver, Rupee, Ajmer, Dar ul Khair
mint, mint name at top on rev, RY 5. About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: % 2,500-3,000

78 Rare

Muhammad Shah, Silver, Rupee, Nusratabad
mint, mint name at centre and at bottom on rev, RY
11. Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 5,000-6,000
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79 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Farrukhabad
mint, mint name at bottom on rev, Sahib Qiran type,
AH 1161,RY 3. Very Fine, Scarce.

Estimate: % 2,500-3,000

80 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Peshawar mint,

mint name at bottom on rev, RY 21. Slightly
scratched, Very Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 4,000-5,000

81 Rare

Muhammad Shah, Silver, Rupee, Qamarnagar
mint, mint name at bottom on rev, AH 118x, RY
Ahad. Very Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 7,000-8,000

82 Muhammad Shah, Silver, Rupee, Surat mint, mint
name at bottom on rev, Ba Lutf Allah type, RY
Ahad. Broad flan, About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,200-2,400

83 Muhammad Shah, Silver, % Rupee, Surat mint,
mint name at bottom on rev, RY 2. Almost UNC with
luster, Rare in this grade.

Estimate: 3 1,500-2,000

84 Ahmad Shabh, Silver, Rupee, Farrukhabad mint,
mint name at bottom on rev, AH 1163, RY 3. Very
Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

85 Very Rare

Shah Alam II, Silver, Rupee, Hasanabad mint,
mint name at bottom on rev, AH 1179, RY 7. Very
Fine+, Very Rare.

Estimate: ¥ 35,000-40,000

Coins of Independent Kingdoms
(AD 1500 to 1835)
Afsharids

86 Nadir Shah Afshar (AD 1736-1747), Silver,
Rupee, Peshawar mint, AH 1154, mint name at
bottom on rev. One test mark on obv, otherwise
About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 3,000-4,000

Durranis

87

Rare with Pedigree

Mahmud Shah (AD 1809-1817), Silver, Rupee,
Peshawar mint, AH 1232, RY 8, ruler's name and
Hijri date in central cartouche (A-3131A).
Extremely Fine, Rare with Pedigree.

Ex William F. Spengler collection
Estimate: ¥ 8,500-9,000
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88 Mahmud Shabh, Silver, Rupee, ashmir mint, AH
1211, RY 3, mint name at centre on rev. Very Fine+,
Scarce.

Estimate: 3 1,800-2,000
Marathas

89 Copper, 1.28 g, Cobra hood on obv, similar to the
Koilkonda issue of Fanams, Nagari inscription on
rev (cf. MW# 3). Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 1,000-1,200

90 Rare

Ahmadabad Mint, Silver, Set of Ram Coins:
Rupee and 2 Rupee, Ankush mint mark, Nagari
RAM on rev, RY 39 on Rupee, in the name of Shah
Alam II. Very Fine, Rare as a set with RY date. 2
coins

Estimate: ¥ 14,000-15,000

91 Ahmadabad mint, Copper, 7.96 g, in the name of
Muhammad Akbar II, a Trident with bud at top as
mint mark on rev. About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

92 Very Rare

Balwantnagar Jhansi mint, Silver, 2 Rupee, in
the name of Shah Alam II, RY 32, mint name at
bottom but off flan, RY at top of the mint name and
completely visible. About Very Fine, Very Rare.

Estimate: ¥ 5,000-7,000

93 Balwantnagar Jhansi mint, Silver, Rupee, in the
name of Ahmad Shah Bahadur, RY Ahad, 3,4, 5
and 7, mint name at bottom on rev. Very Fine to
About Extremely Fine, Scarce. 5 coins

Estimate: ¥ 10,000-11,000

94 Balwantnagar Jhansi mint, Silver, Rupee, in the
name of Alamgir II, RY Ahad, 2, 3, 5 and 6, mint
name at bottom on rev. Very Fine to About
Extremely Fine, Scarce. 5 coins

Estimate: ¥ 10,000-11,000

95 Balwantnagar Jhansi mint, Silver, Rupee, in the
name of Shah Alam I1, assorted coins with various
types and varieties, mint name at bottom on rev.
Very Fine to About Extremely Fine, Scarce. 8 coins

Estimate: ¥ 12,000-13,000

96 Very Rare

Baramati Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam I, RY 5, nearly complete mint name at bottom
onrev. Fine+, Very Rare.

Estimate: ¥ 7,500-8,000




102 Sagar mint, Silver, Rupee, Ravishnagar Sagar
97 Mints of Western India, Silver, Rupee mint, in the name of Shah Alam II, mint name at
Ahmadabad, Bgalkot and Pline mint., Assorte(i bottom on rev, all different 6 varieties, Very Fine+,
types with all different coins. Very Fine+ to About Scarce. 6 coins
Extremely Fine, Scarce. 4 coins Estimate: % 6,000-7,000

Estimate: ¥ 5,000-6,000

98 Very Rare 103 Saharanpur mint, Copper, 16.28 g, Paisa, in the
name of Shah Alam II, AH 1215, RY 42, mint name
at top on rev. Broad flan, About Extremely Fine,
Rare.

Burhanpur mint, Silver, Rupee, in the name of
Alamgir II, couplet type, AH 1179, RY 6, Dar us
Sarur epithet in the second line with the mint mark
of Shiva Linga (Pindi) and mint name at bottom on  Estimate: ¥ 2,800-3,000
rev. Extremely Fine, Very Rare.

Estimate: % 15,000-17,000

99 Chandor mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, mint name at bottom on rev. UNC, Scarce

P T e 104 30 Saharanpu mint, Silver, Kupee, in the name of

. _ Shah Alam II, Sahranpur Dar us Sarur mint,
Estimate: ¥ 2,200-2,500 complete mint name at top onrev, AH 1215, RY 42.

Broadflan, Very Fine, Rare.
Estimate: ¥ 5,000-7,000

I @

100 Rare

Chikodi mint, Silver, %2 Rupee, in the name of
Aurangzeb, mint name at bottom on rev with a Pindi
or Shiva Linga in the second line (M&W# T11).
Very Fine+, Rare.

Estimate: % 5,000-6,000

|

105 Bhonsla Rajas of Nagpur, Silver, Rupee, a nice
collection of all 21 different coins of the Marathas.

101 Po.ona. mint, Silver, Rupee, Muhiabad Poona Numerous types and varieties for a beginner. Very
mint, in the name of Shah Ali Gauhar, FE 1243, Fine+ to About Extremely Fine, Rare as a set of 21
Ankush mint mark on rev. Extremely Fine+, Scarce. i 115

Estimate: ¥ 1,900-2,000 Estimate: ¥ 17,000-20,000

15



Rohilas

106 Ghulam Qadir, Shahjahanabad mint, Silver,
Rupee, in the name of Shah Alam II,
Shahjahanabad Dar ul Khilafat mint name at top on
rev, Chhatra as a mint mark on obv, and a jasmine
flower on rev, AH 1197, RY 25. UNC, Rare in this
grade.

Estimate: ¥ 2,200-2,500
Mysore

107 Tipu Sultan, Gold, 0.4 g, 0.39 g, Fanam, Farruki
mint, AM 1217, and Patan mint, AM 1217. Persian
He on obv, mint name and date on rev. Extremely
Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: % 2,000-2,500

Nawabs of Bengal

108 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of
Muhammad Shah, mint name at bottom on rev, RY
28. Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,200

Nawabs of Surat

109 Surat mint, Silver, Rupee, in the name of Ahmad
Shah Bahadur, mint name at bottom and palm tree
mint mark on rev. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: 3 1,200-1,500

Princely States of India
(AD 1785 to 1948)

Alwar-Bikaner

110 Mangal Singh, Silver, Rupee, (2), Calcutta mint,
1880, 1891. Ganga Singh Bahadur, Silver, Rupee,
Bombay mint, 1892, All with obverse Victoria
Empress, (PR# 997, 1000, 1003), Very Fine to
Extremely Fine, 1880 Coin Cleaned, Rare, (3 coins)

Estimate: % 5,000 5,500

111 Very Rare as a set

Alwar-Bikaner Set of 3 Coins: Silver, Rupee,
Alwar, 1891, Rare Leaf Variety; Bikaner, 1892
and 1897, all with the name and portrait of Victoria
Empress. Very Fine+ to About Extremely Fine, Very
Rareasasetof 3.

Estimate: ¥ 25,000-30,000
Assam State

112 Silver, Complete Set of 6 Denominations: Rupee,
¥, Y4, 1/8, 1/16 and 1/32 Rupee. Various rulers and
dates. Very Fine+, Rare as a set. 6 coins

Estimate: ¥ 10,000-12,000




113 Gourinath Simha, Silver, Rupee, Octagonal size,
alionto leftatbottom onrev. Very Fine+, Scarce.

Estimate: % 2,500-3,000
Awadh State

#

114 Akhtarnagar Awadh mint, Silver, Rupee, in the
name of Mughal Emperor Muhammad Shah, mint
name at top, Sahib Qiran type, leaves mint mark,
AH 1158, RY 28. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

115 Ghazi ud Din Haider Shah, Silver, Rupee, in the
name of Shah Alam II, Suba Awadh Lucknow
mint, Coat of Arms of the State on obv, Persian
legend on rev, AH 1234. About Very Fine, Broad
flan, Scarce.

Estimate: % 3,000-3,500

'y (0 8%

116 Ghazi ud Din Haider Shah, Silver, Rupee, in his
own name, Suba Awadh Lucknow mint, Coat of
Arms of the State on obv, Persian legend on rev, AH
1235, RY Ahad. Very Fine+, Broad flan, Scarce.

Estimate: ¥ 3,300-3,500

117 Ghazi ud Din Haider Shah, Silver, Rupee, in his
own name, Suba Awadh Lucknow mint, Coat of
Arms of the State on obv, Persian legend on rev, AH
1238, RY 4. Very Fine+, Broad flan, Scarce.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

Extremely Rare

Wajid Ali Shah (AD 1847-1856), Gold, 3.05 g,
Heavy 1/4 Ashrafi, Lucknow mint, AH 1271, Arms
with two mermaids on obv and Persian legend on
rev (KM#374). About UNC, Extremely Rare.

Estimate: ¥ 1,25,000-135,000

119 Silver, Rupee, Set of 4 Rulers: Ghazi ud din haider,
Muhammad Ali, Amjad Ali and Wajid Ali Shah,
various dates and types. About Extremely Fine+,
Rareas a set of 4.

Estimate: % 6,500-8,000

118

Baroda State

120 An;md Rao, Silver, Rup;eé, Baroda mint, RY 6;
Petlad mint, AH 1226, RY 6, Nagari Aa initials.
Broadflans, Very Fine+, Scarce. 2 coins

Estimate: % 2,500-3,000

121 Khande Rao (AD 1856-1870), Silver, 11.4 g,
Nazarana Rupee, Baroda Mint, name of the ruler
mis-spelt as Kahnde on rev, AH 1287 (KM# 4.1).
About Very Fine, Rare

Estimate: ¥ 7,000-8,000

122 Khande Rao, Silver, Set of Rupee and % Rupee,
both AH 1275, Sena Khas Khel type. About
Extremely Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 2,000-2,500
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123 Khande Rao, Silver, %2 Rupee, various years, AH
1275,1276, 1277 and 1278. Extremely Fine, Scarce
with full dates. 4 coins

Estimate: % 3,500-4,000

124 Silver, % Rupee, all different coins of rulers and
years, AH 1249, 1257, 1268, 1269 (with retrograde
9),and 1272. About Extremely Fine, Scarce with full
dates. 5 coins

Estimate: % 4,000-5,000

125 Sayaji Rai III, Copper, Double Paisa, Baroda
mint, VS 1949, re-engraved date with 8 of 1948
changed into 9 of 1949 on rev, 10% Die-Shift on
both the sides. About Extremely Fine, Rare with
double errors.

Estimate: ¥ 2,000-2,200

126 Sayaji Rai III, Copper, Double Paisa, Baroda mint,
VS 1949, re-engraved date with 8 of 1948 changed
into 9 of 1949 on rev, Double-struck on both the
sides. About Extremely Fine, Rare with double
struck on both the sides.

Estimate: % 2,000-2,400

127 Sayaji Rao III, Copper, Double Paisa and Paisa,
VS 1949 and 1950. Both are error coins with 5%
Die Shift on both the sides. Very Fine, Scarce. 2
coins

Estimate: 3 2,000-2,200

128 Sayaji Rao IlI, Silver, 4 Anna, 1949, Broad flan
type, portrait on obv, value and date on rev. Very
Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 4,000-5,000

129 Sayaji Rao III, Silver, Complete set of 4
denominations: Rupee, VS 1951; %2 Rupee, 1951;
4 Annas, 1951; and 2 Annas, 1952, Small flan type.
Very Fine+ to About Extremely Fine, Very Rare as a
setof4.

Estimate: ¥ 25,000-30,000

Bharatpur State

130 Brajinderpur mint, Silver, Rupee, mint name at
top on rev, in the name of Muhammad Akbar 11, AH
122x, RY 14, Katar and flower as mint marks on rev.
Broadflan, Very Fine+, Scarce.

Estimate: % 2,200-2,500
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131 Jaswant Singh (AD 1853-1893), Silver, Rupee,
Bharatpur Mint, with the name and portrait of
Queen Victoria, AD 1858 on obvand VS 1910, with
star and dagger on rev (KM 166). Extremely Fine+,
Rare.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

132 Rare

Cap Badge, Silver, 5,590 g, Coat of Arms of the
State with a lion and an elephant supporting a shield
and a flag above. Almost Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 9,000-10,000

Bharuch (Broach) State

133 Imataya-ud-Daula (AD 1768-1772), Silver, %
Rupee, in the name of Shah Alam II, Bharuch mint,
British Cross as mint mark for the British
administration (KM# A36). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 2,200-2,500

Bikaner State

134 Copper, ' Pice, with the name and portrait of
Victoria Empress, 1894, plain edge. Extremely
Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

135 Silver, Rupee, Bikaner mint, in the name of Shah
Alam II, AH 1199, RY 26, mint name at top on rev.
Extremely Fine+, Rare.

Estimate: % 5,500-6,000

136 Dungar Singh, Silver, 2 Rupee, Bikaner mint,
mint name at top on rev, with the name of Victoria
(KM# 53). About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 9,000-10,000

Dewas (Junior Branch) State

137 Narayan Rao, Copper, % Anna & 1/12 Anna,
Calcutta mint, with Victoria Empress, 1888,
(Pridmore# 1017, 1023), Poor to Fine +, 1/12 Anna
coin in poor condition & Rare, (2 coins)

Estimate: % 3,000 3,500

Dewas (Senior Branch) State

138 Copper, 1/4 Anna, with the name and portrait of
Victoria Empress, 1888. Extremely Fine+, Rare in
this condition.

Estimate: ¥ 2,000-3,000
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Dhar State

139 Anand Rao III, Copper, ¥4 Anna & %2 Anna,
Calcutta mint, with Victoria Empress, 1887,
(Pridmore# 1025, 1029), Fine + to About Very Fine,
Scarce, (2 coins)

Estimate: 2,000 2,200

Dungarpur

140 Lakshman Singh, (AD 1918-1948), Copper,
Paisa, Rajya Dungarpur, VS 2001 and value on
obv.; rev. coat of arms of the state, double sheriff on
the Paisa onrev (KM 1.2). About Extremely Fine for
the type, Rare.

Estimate: ¥ 4,000-5,000

Gwalior State

141 Jiyaji Rao, Silver, Complete set of 4
denominations: Rupee, /2 , 1/4, and 1/8 Rupee,
Nagari Ji on rev, Bow and Arrow as mint mark.
About Extremely Fine, Scarce. 4 coins

Estimate: % 2,000-2,500

142 Krishnaji II, Copper, % Anna & 1/12 Anna,
Calcutta mint, with Victoria Empress, 1888,
(Pridmore# 1015, 1020), Fine to About Extremely
Fine, Rare, (2 coins)

Estimate: 32,500 3,000

Hyderabad State

143 1/8 Ashrafi Token, Gold, 1.45 g, Char Minar type
with full Ain and garbled date on obv, usual-type
Persian legend onrev. UNC, Scarce.

Estimate: ¥ 8,000-10,000

144 Khujista Bunyad mint, Silver, Rupee, in the name
of Shah Alam II, AH 1176, RY 3, mint name at
bottom onrev. Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 3,500-4,000

145 Amravati mint, Silver, Rupee, in the name of
Muhammad Akbar II, Farkhanda Bunyad
Hyderabad mint name with Amravati inscribed in
the second line on rev, AH 1240 (KM# 1). Very
Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

146

Extremely Rare

Mir Usman Ali Khan (AD 1911-1948), Nickel, 4
Annas Lakhi, Char Minar type, AH 1366, full Ain
in the door-way on obv, obv Lakhi (brockage), KM#
type 65. About Extremely Fine, Extremely Rare.

Estimate: ¥ 30,000-32,000
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147 Silver, Set of 4 denominations: Rupee, /2 Rupee, 4
Annas and 2 Annas, Char Minar type. Very Fine to
About Extremely Fine, Scarce. 4 coins

Estimate: 3 1,800-2,200

148

Very Rare

Munir Al-Mulk, Silver Seal, 143.980 g, with the
name of Munir Al-Mulk, dated AH 1302. Conical
head with a folding handle and beautifully carved
on the sides and on the handle. Extremely Fine+,
Very Rare.

Estimate: ¥ 17,000-20,000

Indore State

149 Shivaji Rao Holkar, Silver, Rupee, Sun face over
swords and without flames type, Indore mint, VS
1947, FE 1296, with a dot over the forehead instead
of'a U-shape on obv (KM# 39.3). About Extremely
Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,200

150 Shivaji Rao Holkar, Silver, 1/4 Rupee, Sun Face
with U as a Tilak over the forehead on obv, with the
name of Shah Alam II, Indore mint. About
Extremely Fine with the Sun Face struck in the
perfect centre of the coin, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,200

Jaipur State

151 Sawai Madhopur mint, Copper, 17.3 g, Paisa, in
the name of Shah Alam II, mint name at bottom on
rev, Error with 50% Die-Shift on rev. About
Extremely Fine, Rare for the issue.

Estimate: ¥ 1,500-2,000

152 Man Singh II, Brass, Square Paisa, Sawai Jaipur
mint, with the name of George VI, AD 1942, RY 21
(KM# 190). Very Fine, Scarce.

Estimate: % 1,500-2,000

153 Silver, Complete set of 4 denominations: Rupee,
Y2, 1/4, and 1/8 Rupee, Sawai Jaipur mint, Jhar
mint. Very Fine, Scarce. 4 coins

Estimate: ¥ 2,500-3,000
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154 Man Singh II, Copper, Nazarana Paisa, with the
name of George VI, AD 1947, RY 26, Sawai Jaipur
mint, mint name at bottom on rev, Jhar as a mint
mark. About Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

155 Rare

Ram Singh, Silver, Nazarana Rupee, with the
name of Queen Victoria, Sawai Jaipur Mint, AD
1865, RY 30. Minor flat areas otherwise About
Extremely Fine, Rare.

Estimate: 3 10,000-12,000

Jaora State

156 Muhammad Ismail (AD 1865-1895), Copper,
12.71 g, Double Paisa, Jaora mint, AD 1893, AH
1310, and VS 1950 (KM# 12). Certified by NGS as
AMS 50, Scarcein this grade.

Estimate: ¥ 1,200-2,000

Jind State _

157 Extremely Rare

Ranbir Singh (AD 1887-1947), Silver, 11.76 g,
Nazarana Rupee, VS 1943 and 1993 (AD 1937), a
special coin for the commemoration of the Golden
Jubilee of hisreignin AD 1937 (KM Y2). Extremely
Fine with a small hallmark type punch on top rev,
Extremely Rare.

Estimate: % 50,000-55,000

Jodhpur State
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158 Takhat Singh (AD 1843-1873), Silver, Rupee,
Pali Marwad mint, VS 1926, in the name of Shah
Alam II, Jhar and sword as mint marks (KM#
196.1). Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,200

159 Jodhpur mint, Silver, Rupee, in the name of
Alamgir II, mint name and epithet at top on rev. Very
Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 3,000-3,300
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160 Sardar Singh (AD 1895-1911), Copper, % Anna,
with the name of Edward VII, Jodhpur mint, AD
1906 at top on rev (KM# 92.1). Broad flan with
centrally struck dies, About Extremely Fine, Rare in
this condition.

Estimate: % 2,000-2,500

161 Copper, Takka, anonymous issuer and mint,
without the name of issuing ruler, AH 1209, RY 31
(Lingen# U.06.1). Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 1,000-1,200

Junagadh State

162 Junagadh mint, Silver, Rupée, in the name of

Mughal Emperor Muhammad Shah, Mint name at
bottom on rev, AH 1132, RY 2. One of the earliest
issues of the Junagadh State issued by the Babi
rulers. Extremely Fine, Rare with both the dates.

Estimate: % 4,000-4,500

Karauli State

163 Karaui mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam Bahadur (II), RY 44. Deeply struck,
Extremely Fine, Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 3,800-4,000

Kotah State

164 Silver, Rupee, Qila Shahbad mint, in the name of
Shah Alam Bahadur II, RY 45, mint name at bottom
onrev. Extremely Fine, Scarce.

Estimate: % 2,000-2,500

Kutch State

165 Lakhpatji (AD 1752-1761), Land Purchase
Document in the VS 1810 (ADB1753) in the city of
Bhuj, and purchased by Rajgor Harhai son of
Kalyanji and Trikamji for a price of 400 Koris. The
important Land Deed has the Royal Seal Impression
at the top reading in Nagari, Shri Ram / Shri
Ashapuraji/ Rau Shri Lakhapatji / Rau Shri Deshal
/ ji Sut (= In the name of Shri Ram and Shri
Ashapura; Raja Shri Lakhaptaji Son of Raja Shri
Deshalji). Unusual, Extremely Fine for the type,
Rare.

Estimate: ¥ 4,000-6,000
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166 Extremely Rare

Pragmalji IT (AD 1860-1875), Gold, 9.39 g, 50
Koris or 4 Mohur, with the name of Victoria
Queen, Bhujnagar mint, VS 1931, AD 1874, milled
edge, die rotation at IX o'clock on rev. minor die-
flow UNC with original luster, Extremely Rare.

A similar coin but in Almost UNC was sold at the
Rajgor's (2013) for Rs. 65,000.

Estimate: ¥ 50,000-65,000




167 Pragmalji 1, Silver, set of 4 silver coins: 5 Koris, 2
%2 Koris, 1 Kori, & %2 Kori, Bhujnagar mint, with the
name of Victoria Queen. Very Fine+, Scarce. 4
coins

Estimate: ¥ 3,000-3,300

168 Koris, Silver, assorted lot of 8 different Rulers of
Kutch in numerous varieties. Very Fine+ and
above. 8 coins

Estimate: % 4,000-5,000

169 Khengarji 111, Silver, 5 Koris, with the name of
Edward VIIIL, VS 1993, AD 1936, Bhuj mint. Very
Fine+, Scarce.

Estimate: % 1,800-2,000

170 3 Dokdas, Copper, assorted lot of 8 different types
and varieties. Very Fine to About Extremely Fine,
Scarce. 8 coins

Estimate: % 1,800-2,000

171 Maharani Pritidevi, Bi-Metal Token, 8.41 g,
portrait of the Queen with the legend MAHARANI
PRITIDEVIKUTCH /75 (years) / 2013 on obv; the
Royal emblems of Kutch State, a Trident, a
Crescent and a Katar in one line and map of Kutch
with Nagari legend kutch within, in the outer ring,
Nagari legend reading jay Tripurasundari / jay
ashapura. Milled, UNC, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

Lunawada State

172 Copper, Paisa (6) and ¥4 Paisa (1), numerous types
and varieties including Fatehsingh of Baroda and >
Paisa. Very Fine to About Extremely Fine, Rare. 7
coins

Estimate: % 2,500-3,000

Makrai State

173 Raja Bharat Shah (AD 1886-1920), Copper,
Paisa, katar on obv, shri Makarai in Nagari on rev,
issued between AD 1886-1920 (KM# 1). Very Fine
forthe type, Scarce. 2 coins

Estimate: % 1,500-2,000
Maler Kotla State

174 Ibrahim Ali Khan (AD 1871-1908), Silver,
Rupee, in the name of Ahmad Shah Abdali, AH
1292 (KM#Y6). About Extremely Fine, Rare.

Estimate: % 5,000-5,500

Mewad State

175 Silver, Complete set of 5 denominations: Rupee,
Y2, 1/4, 1/8 and 1/16 Rupee, Udaipur mint, Dosti
Londhan type, hand-struck type. Very Fine to About
Extremely Fine, Scarce as a set of 5

Estimate: % 2,500-3,000

176 Silver, set of 3 denominations: Rupee, /2, and 1/4
Rupee, Udaipur mint, Dosti Londhan type, hand-
struck type. Very Fine to Extremely Fine, Scarce as
asetof3

Estimate: ¥ 2,400-3,000
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Extremely Rare

Bharpur Singh (AD 1846-1863), Silver, 10.91 g,
Nazarana Rupee, issued in the name of Ahmed
Shah Abdalli, Guru Gobind Singh couplet, VS 1907
inscribed as 97, complete but slightly defaced mint
name Nabha at the bottom on rev. Leaf symbol as a
mint mark with Persian S in seen of julus on rev.
Minted from Dies of Gold Mohurs for presentation
purpose only (KM# Y1.2). A mount is finely
removed without much damage to the coin, About
Very Fine+, Extremely Rare.

Estimate: ¥ 50,000-55,000

177

Narwar State

178 Narwar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, mint name at bottom on rev, AH 1176, RY
3. Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: % 1,800-2,000

Palitana State

179

Rare

Gold, 5.690 g, Royal Coat of Arms, Cap Badge of
a Royal officer, the Arms of the State is shown with
a galloping horse to left, standing on a fort and
above two crossed swords. The identification is
probable. Almost UNC, Rare to find in gold as it
belonged to a king or his equivalent Royal officer.

Estimate: ¥ 35,000-40,000

Rampur State

et ) )
180 Paisa, Copper, 7.38 g, Unknown issuer, Nagari
name Rampur on rev, ND (issued between 1880-
1920), KM# 6.2. About Extremely Fine for the type
as these are mostly found counter-struck and re-
struck on earlier issues, Scarce.

Estimate: % 2,500-3,000
Rewa State

181 Raghuraj Singh, Copper, Double Paisa, 15.57 g,
in the name of Agent Busby Saheb, lion to left, date
VS 1906 (AD 1849) near the tail of the lion on obv,
and the Agent's name on rev.(KM 26). About Very
Fine, Rare.

Estimate: % 2,500-3,000

182 Vishwanath Singh (AD 1835-1843), Copper,
Paisa, Nagari numeral 7 on obv, Persian Sikka Rewa
in center onrev (KM 416). Extremely Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,200

Sailana State

183 Jaswant Singh, Bronze, ¥4 Anna, Calcutta mint,
with George V, 1912, (Pridmore# 1037). About
Extremely Fine, Scarce

Estimate: 32,200 2,500

184 Jaswant Singh, Copper, ¥4 Anna, with the portrait of
Edward (KM 15) 1908. Very Fine, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

185 Jaswant Singh (AD 1890-1918), Copper, ¥4 Anna,
with the name and portrait of George V, 1912. Very
Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000
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Travancore State

186 Bala Rama Varma II, Silver, Chitra 2 Rupee,
ME 1116 (1941), conch shell and Tamil legend on
obv, legend in English and value on rev, security
edge. Very Fine, Scarce.

Estimate: % 1,500-2,000
European Powers in India
(AD 1500 to 1962)

Indo-Danish

% 8@

187 Gold, 0.27 and 0.29 g, VOC Fanam, stylized Kali
motif with VOC on obv and stylized tiger on rev,
similar to the Vira Raya Fanam. Almost UNC,
Scarce. 2 coins

Estimate: % 2,000-2,500

188

Rare

Dutch East India, Silver, 10 Stuivers, 1786, VOC
onrev. Very Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 7,000-8,000

Indo-French

189 Surat mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, mint name at bottom on rev, RY 55. Very
Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 3,500-4,000

e i

e v, o~ S~

190 Arkat mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, different RY years and varieties. About
Extremely Fine, Scarce. 6 coins

Estimate: ¥ 4,800-5,000

191 Arkat mint, Silver, Rupee, in the name of Ahmad
Shah Bahadur, mint name at bottom, RY 6,
Crescent as mint mark onrev. Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,200

Indo-Portuguese

192

Very Rare

Pedro II (1683-1706), Silver, Xerafim, 1683, Goa
mint, G/ A initials on rev, Cross on obv (KM# 77). A
number of interesting counter-marks on both the
sides of the coin, including an English capital I
within dotted circle on both the sides might have an
important meaning for its circulation in western
India. Very Fine+ for the type, Very Rare.

Estimate: < 12,000-14,000

193 Extremely Rare

Pedro 11, Silver, Y5 Xerafim, 1683, Goa mint, Cross
on obv, crowned arms on rev with the initials G /A.
Abeautiful lion looking to rear with its curved tail as
an unusual counter-mark on the obv (KM# 72). Very
Fine, Extremely Rare.

Estimate: ¥ 22,000-25,000

194

Rare

Pedro II, Silver, Xerafim, 1689, Goa mint, D / A
initials on rev, Cross on obv (KM# 77). About Very
Fine, Rare.

Estimate: ¥ 10,000-11,000
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199 Joao, Silver, Rupia, Goa mit, 1809, portrait to
195 Rare right on obv, crowned arms on rev (KM# 219). Very

. . Fine+, Scarce.
Pedro 11, Silver, Xerafim, 1691, Goa mint, D / O

initials on rev, Cross on obv (KM#77). Anumberof ~ Estimate: % 3,000-4,000
unusual counter-marks on both the sides of the coin,
including a capital M, referring to the wide
circulation of the coin, Broad flan, About Very Fine,
Rare.

Estimate: ¥ 7,000-9,000

200 Silver, Rupia, 1882, Luiz [; 1912, Republic issue,
and German East Africa, 1910J. Very Fine+ to
About UNC, Scarce. 3 coins

Estimate: ¥ 4,000-5,000

196 Rare

Pedro 11, Silver, Xerafim, 1700, Goa mint, D / O
initials on rev, Cross on obv (KM# 77). Anumber of
unusual counter-marks on both the sides of the coin,
including a capital A, referring to the wide
circulation of the coin, Broad flan, About Very Fine,

Rare.

Estimate: ¥ 7,000-9,000

201 Luis, Complete set of 6 Denominations: Rupia, /2
, 1/4, 1/8 Rupia, and 1/4 Tanga and 1/8 Tanga.
Numerous dates. Very Fine to About Extremely
Fine, Rareas asetof 6

Estimate: ¥ 8,000-9,000

197 John V, Silver, Rupia, Goa mint, 17xx, portrait on 202 Republica, Silver, Rupia & % Rupia, 1935, 1936,
obv, crowned arms on rev (KM# 112). About Very AUNC to UNC Rare, (2 coins)
Fine, Scarce. Estimate: 32,500 3,000

Estimate: ¥ 3,000-4,000

198 Rare

John V, Silver, Pardao (300 Reis), Goa mint, 1744,
portrait on obv, crowned arms on rev (KM# 111).
Very Fine+, Rare.

. . . . .
Estimate: Z 4,500-5,000 203 Republica, Silver, Rupia & 2 Rupia, 1935 & 1936,

UNC, Scarce, (2 coins)
Estimate: 3 3,000 4,000
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East India Company
Bengal Presidency

204 Murshidabad mint, AD 1777-1793, Silver, 11.59
g, Rupee, in the name of Shah Alam II, minted at
Calcutta mint, RY 19, partly machine-struck
(Pridmore# 147). Certified by NGS as MS 64+
Pearl, Rarein this grade.

Estimate: ¥ 3,500-4,000

). 4

[ ¥

205 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of
Shah Alam II, AH 1205, RY 19, mint name at

bottom on rev, Semi-machine struck. Extremely
Fine+, Scarce.

[ !l"ll.

Estimate: % 2,000-2,500

206 Murshidabad mint, Silver, Rupee, in the name of
Shah Alam II, minted at Calcutta mint, RY 19,
Oblique milling. Almost UNC, Scarce in this grade.

Estimate: ¥ 1,800-2,000

207 Murshidabad mint, AD 1830-1833, Silver, 12.39 g,
Rupee, New Calcutta mint, in the name of Shah
Alam II, plain edge, RY 19, Crescent mint mark
(Pridmore# 177). Certified by NGS as AMS 56,
Scarce.

Estimate: 3 10,000-12,000

minted at Calcutta, the original sub-type of the coin
is a Rupee of Murshidabad mint issued in the name
of Shah Alam II, RY 19. The coin is restruck by a
Ram Tanka Token of the Ram-Lakshman type on
obv and Ram Durbar on rev. Both the strikes are
clearly visible on both the sides. Very Fine,
Unusual, Rare.

Estimate: ¥ 3,500-4,000

209 Gwalior mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam I1, RY 46, a British sword in julus on rev, mint
name at bottom. During the English occupation of
Gwalior from 1802 to 1806, the East India
Company issued these Rupees for emergency use.
For detailed discussion on these coins, refer Barry
Tabore in ONS Newsletter No. 196, p. 32). About
Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 7,000-8,000

210 Farrukhabad mint, Silver, Rupee, in the name of
Shah Alam II, Calcutta mint with dot as mint mark
on obv, and oblique milling, RY 45, with an extra
Dot in the MI of Hami on obv top. About Very Fine,
not listed in Pridmore, Scarce.

Estimate: % 2,500-3,000

East India Company
Bombay Presidency
211 6-33Mumbai mint, Silver, Rupee, in the name of

Muhammad Shah, mint name at bottom on rev, RY
16. Test marks, Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 1,200-15,000

212 Surat Mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
Alam II, RY 46, privy mark 6, a star below three
dots and placed above e of shah on obv, mint name
at bottom on rev (KM 211). About Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

213 Jambusar mint, Silver, Rupee, in the name of Shah
AlamII, an arrow as a mint mark in the S of Julus on
rev. Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,500
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East India Company
Uniform Coinage

214 Malabar Coast, Silver, 2.2 g, 1/5 Rupee, in the
name of Alamgir I, Tellicherry Mint, AH 1214, AD
1799, (KM C694). Very Fine+, Scarce.

Estimate: % 1,800-2,000

East India Company
Madras Presidency

218 Very Rare

Complete set of date wise, Silver, Rupee, (55),
1835 to 1945, except 1939 coin, Almost Very Fine
215 Machhalipatan mint, Silver, Rupee, in the name of to AUNC. Star dates 1881 (B) & 1897 (C),
Aurangzeb, AH 1100, RY 32, mint name at bottom Extremely Fine, 1921 & 1922 AUNC, (55 coins)
on rev. Test mark on rev, decorated fields with — poiiate-31.10.000 1.20.000
flowers and leaves, About Extremely Fine, rare. T —

Estimate: % 2,700-3,000

) : i . 219 Extremely Rare
216 Arkat mint, Silver, Rupee, in the name of Alamgir

IL. machine struck. AH 1172. RY 6. Rose Flower William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835, 'F'
mint mark, straight milling. A small crescent as a incused, A/II1/19 berries bud leaves, (Pridmore#

mint mark below the mint name on rev. Very Fine+, 34), Very Fine +, 'F' incuse with Rev II, Extremely
Rare
Rare.

Estimate: ¥ 2,500-3,000 Estimate: 32,300 3,300

217 1/48 Rupee, Copper, 1794, Bale mark on obv, Arms 220 Rare
on rev, inscribed edge, Soho mint. Minor dents on William IV, Silver Rupee, Calcutta mint, 1835,
edge otherwise Very Fine+, Scarce. R.S. incused, C/I1/20 berries, bud leaves, Thin
Estimate: E4 5,000_5’500 Lettering type, I/el’yFlne, Rare

Estimate: % 5,000 5,500
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221 Rare

William IV, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1835,
Dug out 'F', A/II/19 berries, bud leaves, Large

diamonds, (Unlisted in Pridmore), About
Extremely Fine, Dug out 'F' with rev II, Rare

Estimate: % 4,000 5,000

222 William IV, Silver, Rupee & Y: Rupee, Calcutta
mint, 1835, 'F' raised, A/I/19 berries, (Pridmore#
37) & Bombay mint, no initials, 20 berries,
(Pridmore# 96), Fine + to Very Fine, Scarce, (2
coins)

Estimate: 3% 5,500 6,000

223 Rare

William 1V, Silver, ¥4 Rupee, Bombay mint, 1835,
no initials, 20 berries, no dot after date,
(Pridmore# 96), About Extremely Fine, Rare

Estimate: 3 3,500 4,000

224 Victoria Queen, Continuous Legend, Silver, Rupee,
2 Rupee, ¥4 Rupee & 2 Annas, 1840-1841, Very
Fine to About Extremely Fine, Scarce as a set, (4
coins)

Estimate: ¥ 6,000 7,000

225 Unlistedin Pridmore

Victoria Queen, Continuous Legend, Rupee,
Calcutta mint, 1840, English head, completely
modified features, 35 berries, (Unlisted in
Pridmore), Extremely Fine, Scarce

Estimate: ¥ 2,500 3,000

226 Victoria Queen, Divided legend, Silver, Rupee, %2
Rupee, ¥4 Rupee & 2 Annas, 1840-1841, About
Very Fine to Very Fine, Rare as a set, 1841, 2 Annas
Madras mint with 10 berries, (4 coins)

Estimate: % 6,000 7,000

227 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, Rupee,
(2), Calcutta mint, 1840, W.W. raised, 28 berries,
(Pridmore# 56), Very Fine +, (2 coins)

Estimate: % 3,000 3,500

228 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, 2 Rupee,
Calcutta mint, 1840, W.W. incused, 24 berries,
(Pridmoret# 80), Very Fine, Scarce

Estimate: ¥ 3,000 3,500

229 Victoria Queen, Divided Legend, Silver, ¥4 Rupee,
Madras mint, 1840, W.W.S. raised, 10 berries,
(Pridmore# 110), About Very Fine, Scarce

Estimate: 32,500 3,000

British India
(AD 1858 to 1947)

230 Victoria Queen, Silver, Rupee, Madras mint,
1862, E/11/0/0, (Unlisted in Pridmore), About Very
Fine, Scarce

Estimate: ¥ 3,500 4,000

231 Victoria Queen/Empress, Silver, ¥4 Rupee, (4),
Calcutta mint, 1862, (PR# 376), Bombay mint,
1862, (PR#377), Bombay mint, 1889, (PR#423), &
Calcutta mint, 1901, (PR# 404), Very Fine to
Extremely Fine, Scarce, (4 coins)

Estimate: % 5,000 6,000

232 Victoria Queen/Empress, Copper, ¥4 Anna, (5),
1862, BM, A/I/'V' incused, (PR# 602), 2™ coin:-
1862, MM, A/I, (PR# 604), 3" coin:- 1874, CM,
B/II, (PR# 608), 4" coin:- 1890, CM, B/II, (PR#
623), 5" coin:- 1891, CM, B/II, (PR# 624), All are
Certified by NGS of Indiaas MS 61 BN, MS 60 BN,
MS 60 BN Details, MS 62+ BN, & MS 61+ RB,
Very Rare, (5 slabs)

Estimate: % 5,000 6,000

233 Victoria Queen/Empress, Silver, 2 Annas, (86),
1862(6), 1874 (2), 1875(3), 1877, 1883(3), 1884,
1885(2), 1886(6), 1887(3), 1888(9), 1889(4),
1890(6), 1891(5), 1892(6), 1894(3), 1895(2),
1896(4), 1897(12), 1898(2), 1900(3) & 1901(3),
Fineto Fine +, (86 coins)

Estimate: % 17,500 18,500

234 Victoria Empress, Silver, Rupee, %> Rupee, %
Rupee & 2 Annas, Bombay mint, 1878, 1899, 1887
& 1886, Fine + to Extremely Fine, Scarce, (4 coins)

Estimate: 34,800 5,200

235 Victoria Queen, Silver, Rupee, (2), Bombay mint,
1874, A2/11/no dot, (PR# 143), & 1876, A5/1l/dot,
Planchet flaw on obv. (Unlisted in Pridmore), Very
Fineto Extremely Fine, Scarce, (2 coins)

Estimate: % 3,000 4,000
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236 Unlistedin Pridmore

Victoria Queen, Silver, Rupee, Calcutta mint, 1886,
C2/1(i)/'C" incused, mule, (Unlisted in Pridmore),
About Extremely Fine, Rare

Estimate: 32,500 3,000

237 Victoria Queen, Silver, ¥ Rupee, Calcutta mint,
1875, A/I/no mm, (Pridmore# 260), Fine +, Scarce

Estimate: 3 5,000 - 6,000

238 Victoria Empress, Silver, 2 Rupee, Bombay mint,
1882, B2/Il/dot, (Pridmore# 290), Extremely Fine,
Rare

Estimate: % 7,000 8,000

239 Rare

Victoria Empress, Silver, %2 Rupee, Calcutta mint,
1882, A/I/'C' incused, (Pridmore# 266), Fine +,
Rare

Estimate: % 7,000 -8,000

240 Victoria Empress, Silver & Copper, ¥ Rupee & V4
Anna, Calcutta mint, 1894 (2), A/I/'C' incused,
(PR#278), & Calcutta mint, 1894, B/I1L, (PR# 627),
Fine +to UNC, (3 coins)

Estimate: % 5,000 6,000

241 Victoria Empress, Silver, %2 Rupee, Calcutta mint,
1897, A/1/'C" incused, (Pridmore# 280), Very Fine
+, Scarce

Estimate: < 3,000 3,500

242 Victoria Empress, Silver, % Rupee, Bombay mint,
1899, A/I/'B' incused, (inverted), (Pridmore#
307), About Extremely Fine

Estimate: 3 1,800 2,200

243 Victoria Empress, Silver, % Rupee, Bombay mint,
1877, B/1/dot, (Pridmore# 409), Cleaned otherwise
Very Fine, Rare

Estimate: % 2,000 2,500
244 Rare

Victoria Empress, Silver, ¥4 Rupee, Calcutta mint,
1878, C/1I/no mm, (Pridmore# 383), Fine +, Rare

Estimate: % 7,000 8,000

245 Victoria Empress, Silver, ¥4 Rupee, (3), Calcutta
mint, 1878, C/II/no mm, (PR# 383), 2" coin:-
Calcutta mint, 1885, C/II/'C" incused, (PR# 390),
3* coin:- Bombay mint, 1891, C/I/'B' incused,
(PR#425), About Very Fine to Extremely Fine 1878
coin Rare, (3 coins)

Estimate: < 6,500 7,500

246 Victoria Empress, Silver, % Rupee, Bombay mint,
1886, C/11/'B' raised, (Pridmore# 419), with few
scratches on reverse, Otherwise Extremely Fine,
Scarce

Estimate: 32,000 2,500

247 Unlisted in Pridmore

Victoria Empress, Silver, ¥4 Rupee, Calcutta mint,
1886, C/Il/mo mm, (Unlisted in Pridmore),
Cleaned otherwise Very Fine, Very Rare

Estimate: < 10,000 12,000

248 Victoria Empress, Silver, 4 Rupee, Bombay mint,
1887, C/I1/'B' raised, (Pridmore# 420), About
Extremely Fine, Scarce

Estimate: % 1,800 2,200

249 Victoria Queen, Silver, 2 Annas, (5), Bombay mint,
1874, (3), A/I/mo dot, (Pridmore# 516), & Calcutta
mint, 1875, (2), A/I/no mm, (Pridmore# 489), Very
Fine to Extremely Fine, Scarce, (5 coins)

Estimate: 34,500 5,000

250 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Calcutta mint,
1877,A/I/mo mm, (Pridmore#491), Fine +, Scarce

Estimate: ¥ 1,200 - 1500

251 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Bombay mint,
1881, B/II/dot, (Pridmore# 524), About Extremely
Fine, Rare

Estimate: ¥ 1,800-2,200

252 Victoria Empress, Silver, 2 Annas, Calcutta mint,
1887, B/I1/'C' incused, (Pridmore# 502), Fine

Estimate: < 1,000- 1,200

253 Victoria Empress, Copper, ¥4 Anna, Calcutta mint,
1880, B/I1/'C' incused, (Pridmore# 614), Certified
by NGS of India as MS 63 BN Brilliant, Very Rare

Estimate: % 6,000 6,500
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254 Victoria Empress, Copper, ¥4 Anna, Bombay mint,
1886, B/1, (Pridmore# 641), AUNC, Rare

Estimate: 3 1,500 2,000

255 Victoria Empress, Copper, ¥ Pice, Calcutta mint,
1885, (Pridmore# 717), UNC, Very Rare

Estimate: ¥ 11,000 12,000

256 Victoria Empress/Edward VII, Copper, Bronze,
1/12 Anna, (4), 1897 CM, (PR# 802), 1907, 1908,
1909, (PR# 823, 824, 825), All are Certified by NGS
of India as MS 62 BN Details, MS 62 BN, MS 62+
BN & MS 61+ BN, Rare, (4 Slabs)

Estimate: % 3,000 4,000

257 Edward VI1I, Silver, Rupee, 2 Rupee, ¥4 Rupee &
2 Annas, 1907, 1905, 1906 & 1907, About Very
Fine to Very Fine +, %> Rupee 1905 coin Rare, (4
coins)

Estimate: ¥ 3,000 3,500

258 Edward VII, Cupro-Nickel, 1 Anna, (3), Bombay
mint, 1908, 1909 & 1910, (Pridmore# 927, 928,
929), Fineto Fine +, (3 coins)

Estimate: 3 1,800 2,200

259 Edward VII, Copper, ¥4 Anna, Calcutta mint, 1906,
(Pridmore# 650), Certified by NGS of India as PL
60+ BN Prime, Rare

Estimate: ¥ 4,000 5,000

260 George V, Silver, Rupee, 2 Rupee, : Rupee & 2
Annas, 1917,1921, 1928 & 1916, Very Fine to Very
Fine +, (4 coins)

Estimate: % 2,500 3,000

261 George V, Silver, Rupee, (3), 1918 BM, 1919CM &
1920 CM, (Pridmore# 224, 215, 216), All are
Certified by NGS of India as MS 61, MS 62 & AMS
58, Scarce, (3 slabs)

Estimate: ¥ 3,500 4,000

262 George V, Silver, Rupee, Bombay mint, 1922, dot,
(Pridmore# 228), Very Fine +, Scarce

Estimate: ¥ 2,500 3,000

263 George V/ George VI, Silver, ¥2 Rupee & ¥4 Rupee,
(11), %2 Rupee, 1924, BM, 1926 CM, 1926 BM,
1930 CM, 1936 CM & 1939 BM, (PR# 346, 329,
348, 332, 335, 352), ¥ Rupee, 1928 BM, 1936 (3)
BM, & 1939 CM, (PR# 459, 460, 472), About Very
Fineto Extremely Fine +, Scarce, (11 coins)

Estimate: ¥ 3,800 4,000

264 George V, Cupro-Nickel, 4 Annas, (3), 1919 CM,
1920 CM, & 1921 BM, (Pridmore # 874, 875, 879),
Fineto Very Fine, Scarce as a set, (3 coins).

Estimate: ¥ 1,500 - 2,000

265 George V, Copper, 1/12 Anna (3), 1914, 1920 &
1930, (PR# 829, 835, 844), All are Certified by NGS
of India as MS 63 BN, MS 63 BN & MS 61 BN,
Rare, (3 slabs)

Estimate: 3 1,500 2,000

266 Rare

George V, British Empire Crown, Brass, 3.81 g,
Cap Badge of a very highly placed Army Officer,
depicting a British Crown similar to that of George
V, with red velvet at the back, and a pin. About
Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 4,500-5,00

267 George VI, Silver Rupee, Bombay mint, 1938, dot,
(Pridmore# 234), Extremely Fine, Scarce

Estimate: 3 6,000 7,000

268 George VI, Silver, Rupee, Bombay mint, 1938, dot,
head type II, (Pridmore# 234), Extremely Fine,
Cleaned, Scarce

Estimate: % 5,000-6,000

269 George VI, Silver, Rupee, (2), Bombay mint, 1943,
C/I(a)/diamond, small 3, & C/II/diamond, Large
3, (Pridmore# 241, 243), Very Fine to Very Fine +,
(2 coins)

Estimate: ¥ 1,500 2,000

270 Rare and unusual

George VI, British Spoon, 1937, Gold guilt, a
highly decorated spoon with an original Box. The
Box is dated 1937 with a Royal Crown, UNC, Rare
and unusual.

Estimate: % 4,000-4,500
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Republic of India
(AD 1947 to present)

271 Rare

1969 Proof Set of Mahatma Gandhi, Set of 9 coins
from 1 Paisa to 10 Rupees, Bombay mint, B mint
mark (R# 16). Packed in original Blue Rexin cover,
with white Envelop and all the data cards (RB# 16).
The Proof Set is in perfectly immaculate condition
of preservation. Rare.

Estimate: ¥ 12,000-13,000

2721972 Proof Set, 25th Anniversary of
Independence, Set of 9 coins from 1 Paisa to 10
Rupees, with Mint Emblem Token, Bombay mint, B
mint mark (RB#31). Preserved in maroon rexin box
andwith card. Very Rare.

Estimate: ¥ 12,000-13,000

273 1973 Proof Set, Grow More Food, Set of 10 coins
from 1 Paisa to 20 Rupees, with Mint Emblem
Token, Bombay mint, B mint mark (RB# 35).
Preserved in Blue rexin box and with data card.
Very Rare.

Estimate: 3 12,000-13,000

274 1974 Proof Set, Planned Families - Food For All,
Setof 10 coins from 1 Paisa to 50 Rupees, with Mint
Emblem Token, Bombay mint, B mint mark (RB#
41). Preserved in deteriorating red rexin box and
with data card. Very Rare.

Estimate: ¥ 10,000-12,000

275 1977 Proof Set, Save For Development, Set of 10
coins from 1 Paisa to 50 Rupees, with Mint Emblem
Token, Bombay mint, B mint mark (RB# 62).
Preservedin acrylic box. Rare.

Estimate: < 10,000-12,000

276 1981 Proof Set of 2 coins, Rs. 100 & 10, World
Food Day, Bombay mint (RB# 84). With cover and
card, Rare.

Estimate: % 7,500-9,000

277 1982 Proof Set of 2 coins, Rs. 100 & 10, IX Asian
Games, Delhi, Bombay mint (RB# 92). With cover
and card, Rare.

Estimate: % 7,500-9,000

278 1982 Proof Set of 4 coins, Rs. 100, 10, 2 & 50 Paise,
National Integration, Bombay mint (RB# 97). With
cover and card, Very Rare.

Estimate: % 10,000-12,000

279 1985 Proof Set of 4 coins, Rs. 100, 20, 5 & 50 Paise,
Indira Gandhi (1917-1984), Bombay mint (RB#
110). With cover and card, Very Rare.

Estimate: ¥ 15,000-18,000

280 1986 Proof Set of 4 coins, Rs. 100, 20 & 50 Paise,
Fisheries, Bombay mint (RB# 122). With cover and
card, Very Rare.

Estimate: ¥ 15,000-18,000

281 1987 Proof Set of 3 coins, Rs. 100, 20, & 1 Rupee,
Small Farmers, Bombay mint (RB# 128). With
cover and card, Very Rare.

Estimate: ¥ 15,000-18,000

282 1989 Proof Set of 4 coins, Rs. 100, 20, 5 & 1 Rupee,
Jawaharlal Nehru Birth Centenary, Bombay mint,
inacrylic case (RB# 135). With cover and card, Very
Rare.

Estimate: ¥ 12,000-15,000

283 1991 Proof Set of 4 coins, Rs. 10, 5 & 1 Rupee,
Bombay mint (RB# 143). With cover and card,
Rare.

Estimate: % 4,500-6,000

2842004 Proof Set of 150 Years of Tele-
communications, Set of 2 coins: Rs. 100 & 2,
Original struck and not restruck (RB# 276). In
blister pack, Rare.

Estimate: % 6,000-7,000

285 2006 Proof Set of 50 Years of ONGC, Set of 2
coins, Rs. 50 & 5, Kolkata mint (RB# 307). Scarce.

Estimate: ¥ 3,000-3,500
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286 2007 Proof Set of Indian Air Force Platinum
Jubilee (1932-2007), Set of 2 coins: Rs. 100 & 2,
Kolkata mint (RB# 324). In blister pack, Scarce.

Estimate: ¥ 3,500-4,000

287 2007 Proof Set of Khadi & Village Industries
Commission 50 Years, Set of 2 coins: Rs. 50 & 5,
Mumbai mint (RB#316). In blister pack, Rare.

Estimate: % 6,000-7,000

288 2009 Proof Set of 200th Birth Anniversary of
Louis Braille (1809-2009), Set of 2 coins: Rs. 100
& 2, Kolkata mint (RB# 342). In blister pack,
Scarce.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

289 2010 Proof set of Mother Teresa Birth
Centenary, Set of 100 & 5, Kolkata mint. /n blister
pack, Scarce.

Estimate: ¥ 3,800-4,000

290 2011 Proof Set of Rabindranath Tagore 150th
Birth Anniversary (1861-2011), Set of 2 coins: Rs.
150 & 5 (RB#373). In blister pack, Scarce.

Estimate: ¥ 4,000-4,500

291 2010 Proof Set of Platinum Jubilee of Reserve
Bank of India, Set of 5 coins, Mumbai mint.
Scarce.

Estimate: ¥ 4,000-5,000

292 1972 Proof Coins, 1, 2, 3, 5, 10, 25 and 50 Paise,
with Mint Emblem Token, Bombay mint. A4//
Certified by NGS. 8 slabs

Estimate: % 4,000-5,000

293 20 Rupees Proof, 1973, Grow More Food, Bombay
mint, B mint mark. /n original plastic case. Proof,
Rare.

Estimate: % 5,000-6,000

294 2003 Loose Proof Coins of 150 Glorious Years
Railways, Rs. 100 & 2, Kolkata mint. Proof,
Scarce. 2 coins

Estimate: ¥ 3,500-4,000

295 1972 UNC Set of 2 coins, Rs. 10 and 50 Paise, 25th
Anniversary of Independence, Bombay mint
(RB# 33). Without cover, Scarce.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

296 1976 UNC Set of 2 coins, Rs. 50 & 10, Food &
Work For All, Bombay mint (RB# 59). With cover
and card, Scarce.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

297 1979 UNC Set of 2 coins, Rs. 50 & 10, Happy
Child - Nation's Pride, Bombay mint (RB# 74).
With cover and card, Scarce.

Estimate: ¥ 5,000-6,000

298 1981 UNC Set of 2 coins, Rs. 100 & 10, World
Food Day, Bombay mint (RB# 86). With cover and
card, Scarce.

Estimate: % 5,000-6,000

299 1982 UNC Set of 2 coins, Rs. 100 & 10, IX Asian
Games, Delhi, Bombay mint (RB# 94). With cover
and card, Scarce.

Estimate: % 5,000-6,000

300 Naya Paisa Lakhi, Bronze, Obv Lakhi (KM# 8).
About Extremely Fine, Rare.

Estimate: ¥ 2,000-3,000

301 2 Annas, 1950, Bombay mint; 2 Anna, 1950
Calcutta mint, Aagha Anna type; 2 Anna, 1954,
Bombay mint. All Certified by NGS as MS 60+
Prime; MS 60+ Prime; and AMS 58+. 3 Slabs

Estimate: < 1,000-1,200

302 1 Rupee, Nickel, Bombay mint, Diamond Dot mint
mark (KM# 75.2). Graded by NGS as AMS 55+,
Rare.

Estimate: ¥4,000-5,000
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303 5 Rupees Lakhi, 1989, Jawaharlal Nehru
Centenary, Bombay mint, Diamond mint mark.
Rev Lakhi of the Nehru's portrait type, Very Fine+,
Rare.

Estimate: ¥ 3,000-4,000

304 20 Paise Proof-Like, Aluminum-Bronze, 1969,
Mahatma Gandhi Birth Centenary 1869-1969,
Bombay mint, Diamond Dot as mint mark, 0.7 mm
legends on obv (KM# 42.1). Graded by NGS as PL
64 Pearl, Scarce.

Estimate: 3 1,200-1,500

305 2 Rupees, Cupro-Nickel, 9.5 g, 1998, Calcutta
mint, National Integration and map on rev. Heavy
Weight with extra thick flan at bottom. A/most
UNC, Error, Scarce.

Estimate: 3% 1,500-2,000

306 5 Rupees, Combo coins of 2 types of the coin, 2007,
50 Years Khadi and Village Industries
Commission, Mumbai mint. The first coin is a usual
type with the Diamond mint mark between 20 and
07, where as the second coin is a Proof coin with re-
engraved Diamond in to Capital M for Mumbai
with the traces of Diamond still visible underneath
the M mark. Almost UNC, Rare as a set. 2 coins

Estimate: % 2,500-3,000

307 Exceedingly Rare

2 Rupees Experimental Coin, Stainless Steel, 4.87
g, 2010, Hyderabad mint with Star as mint mark
below the date on rev. In the centre of the coin on
both the sides reads between two horizontal lines,
EX PT for "Experimental". An wunusual Rarity
procured by a collector from the actual circulation
of coins from the RBI. Exceedingly Rare to find an
Experimental coins which were minted only to
observe the designs and the actual impact of the new
forthcoming coins.

Estimate: ¥ 30,000-35,000

308 Exceedingly Rare

1 Rupee Experimental Coin, Stainless Steel, 3.79
g,2010, Bombay (Mumbai) mint with a Diamond
Dot as mint mark below the date on rev. In the centre
of the coin on both the sides reads between two
horizontal lines, EX PT for "Experimental”. An
unusual Rarity procured by a collector from the
actual circulation of coins from the RBI.
Exceedingly Rare to find an Experimental coins
which were minted only to observe the designs and
the actual impact of the new forthcoming coins.

Estimate: ¥ 30,000-35,000

309 25 Paise, Nickel, 2.80 g, 1984, Bombay mint. These
coins were issued in cupro-nickel but the present
coin is issued in the earlier metal in Nickel. Almost
UNC, Rare.

Estimate: % 3,000-3,500

310 2 Rupees, Nickel, 5.89 g, 1998, Calcutta mint
without mint mark. These coins were issued in
cupro-nickel but the present coin is issued in the
earlier metal in Nickel. Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 1,500-2,500

311 Set of 3 Lakhi coins: 50 Paise, 25 Paise and 10
Paise, Stainless Steel. All the three coins are of obv
Lakhi (brockage) type. About Extremely Fine, Rare
as aset of 3.

Estimate: % 7,500-9,000

312 Complete Collection of all the Commemorative
Coins of Republic of India right from 5 Paise to 10
Rupees:

5 Paise (4 coins); 10 Paise (10 coins); 20 Paise (4
coins); 25 Paise (4 coins); 50 Paise (10 coins); 1
Rupee (26 coins); 2 Rupees (20 coins except 1996
Subhas Chandra Bose); 5 Rupees (39 coins except
2nd Int. Crop Science Conf, 2005 Dandi March,
CN, Tilak 2007 CN); and 10 Rupees (3 coins except
1969, 1970 and 1972).

All the coins are nicely labeled and packed in 2x2 holders
and stored in album with complete lists of all the coins.
All are from Extremely Finet to UNC, Rare as a
collection. 120 coins.

Estimate: % 5,000-8,000

Foreign Coins
(AD 1500 to present)

313 Austria, Maria Theresa, Silver, Thaler (Dollar),
1780, portrait of the Queen to right on obv, Double
Headed Eagle onrev. Restrike, Scarce in Proof-Like
condition.

Estimate: ¥ 3,000-3,500

314 Australia, Elizabeth II, Silver, 10 Dollars, 1995,
portrait of the Queen to right on obv, animal
Numbat and value on rev. Proof, Scarce.

Estimate: ¥ 2,200-2,500
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315 Australia, Elizabeth II, 1 Dollar Proof,
Kookaburra, portrait on obv, bird on rev, 1 oz
silver, 999, 1993. Proof, Scarce.

Estimate: % 5,000-5,500

316 Canada, George V, Silver, 1 Dollar, 1935, portrait
onobv, value onrev. Very Fine, Scarce.

Estimate: % 4,000-5,000

317 Canada, George V, Silver, 1 Dollar, 1936, portrait
onobv, value onrev. Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 4,000-5,000

318 Cayman Islands, Elizabeth II, Silver, 2 Dollars
Proof, 1974, portrait on obv, bird on rev. Proof,
Scarce.

Estimate: ¥ 4,000-5,000

319 Ceylon (Sri Lanka), George I1I, Copper, 2 Stivers,
1815, portrait on obv, elephant to left on rev. Very
Fine+, Scarce.

Estimate: % 2,000-2,200

320 Eritrea, Umberto, Silver, 5 Lira, 1896, portrait of
the ruler to right on obv, crowned eagle in centre and
legend around on rev. A/most UNC, Scarce.

Estimate: % 12,000-14,000

321 Equatorial Guinea, Silver, 100 Pesetas Proof,
Commemorating the famous painting of Goya, the
Maja Desnuda, Maja's Nude lady, 1970. Proof,
Scarce.

Estimate: % 5,000-5,500

322 Fiji, Elizabeth II, Silver, 10 Dollars Proof, 2002,
portrait on obv, Westminster Abbey June 1975 with
four Popes on rev. Brilliant Proof with luster,
Scarce.

Estimate: ¥ 4,500-5,000

323 German East Africa, Copper, 5 Heller, 1908,
Crown on obv, value in wreath on rev. About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: 3 1,000-1,300

324 German East Africa, Cupro-Nickel, S Heller, 1914,
Crown on obv, value in wreath on rev. About
Extremely Fine, Scarce.

Estimate: < 1,200-1,500

325 Hotaki, Mahmud Shah (AD 1722-1724), Silver,
Abbasi, 4.53 g, Isfahan mint, AH 1135 but
countermarked with the rising sun on the obverse
(A-2716A,type A). Bold, Very Fine, Rare.

The purpose of the countermark is unknown, though
curiously the "rising sun" hints at the words gors-e aftab
("rise of the sun") in the couplet.

Estimate: ¥ 11,000-12,000

326 Liberia, Silver, 1 Dollar Proof, Mahatma Gandhi
Memorial, 1997, Golden Jubilee of India 1947-
1997. Proof; Scarce.

Estimate: % 3,000-3,500

327 Portugal, Carlos, Silver, Set of 3 Denominations
of 1000, 500 and 200 Reis, 4th Century of
Discovery of India Series, 1498-1998, portraits on
obv, Cross on rev. About Extremely Fine, Rare a a
setof 3

Estimate: ¥ 6,000-6,500

328 Somalia, Cupro-Nickel, 25 Shillings Proof, 2004,
Pope Greeting Mother Teresa on obv with the
legend THE LIFE OF POPE JOHN PAULII. Proof,
Scarce.

Estimate: % 3,000-3,500

329 Solomon Islands, Elizabeth II, Silver, 10 Dollars
Proof, Pope with Mother Teresa on rev, 2010.
Proof, Scarce.

Estimate: % 3,500-4,000

330 Straits Settlements, Victoria, 1 Cent, 1875,
portrait of the Queen on obv, name and value on rev.
Minor dents on edge, Very Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 1,000-1,200

331 Uganda, Elizabeth II, Silver, 5000 Shillings Proof,
1 oz, 999 Silver, beautifully produced coin on an
unconventional shape of the map of the country
with coloured rev depicting 1802 Meeting at
Encounter Bay between Baudin and Fllinders.
Proof.

Estimate: % 5,000-5,500

332 United Kingdom, Elizabeth II, Silver, 28.276 g,
Crown Proof, 1977, Silver Jubilee Issue, the Queen
riding a horse on obv, the Arnold Machin design
shows within a floral garland, the ampulla and
anointing spoon that were used in the coronation
ceremony. Royal mint, London, Proof, Scarce with
original box.

Estimate: ¥ 2,500-3,000
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333 United Kingdom, 1988 UNC Set of the Royal mint.
Brilliant Uncirculated Coin Collection Set in
original packings, unopened. Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

334 United Kingdom, 1992 UNC Set of the Royal mint.
Brilliant Uncirculated Coin Collection Set in
original packings. Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

335 United Kingdom, 1995 UNC Set of the Royal mint.
Brilliant Uncirculated Coin Collection Set in
original packings. Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

336 United Kingdom, 1996 UNC Set of the Royal mint.
Brilliant Uncirculated Coin Collection Set in
original packings. Scarce.

Estimate: % 2,000-2,500

337 United Kingdom, 2003 UNC Set of the Royal mint.
Brilliant Uncirculated Coin Collection Set of 10
coins, in original packings. Scarce.

Estimate: % 2,000-2,500

338 United Kingdom, 2006 UNC Set of the Royal mint.
Brilliant Uncirculated Coin Collection Set of 10
coins, in original packings. Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

339 USA, 1/4 Dollars' Set, Commemorative Quarters
of the United States, Collector's Album 1999-2008.
51 coins preserved in original box pack and nice
attractive packaging. Scarce.

Estimate: % 4,000-5,000

Tokens

(AD 1400 to present)

340 British Prisoner of War Token, Tin, 10 Cents,
World War I, issued by the British Expeditionary
Force of which the British Indian Army was a part
of. Very Fine+, Scarce.

Estimate: % 2,500-3,000

341 Vivekanand Token, Silver, 50 g, bust of the famous
Svami on obv, his slogan in Sanskrit and in English
with his Autograph onrev. UNC, Scarce.

Estimate: ¥ 6,000-7,000

342 National Refinery Gold Token, Gold, 0.500 g, NR
logo, and GOLD 995, 500 MG on obv, shining lamp
onrev. UNC.

Estimate: 3 2,100-2,200

343 National Refinery Gold Token, Gold, 0.200 g, NR
logo, and GOLD 99.5, 200 MG on obv, shining
lamp onrev. UNC.

Estimate: ¥ 1,200-1,500

344 National Refinery Gold Token, Gold, 0.100 g, NR
logo, and GOLD 99.5, 100 MG on obv, shining
lamp on rev. Almost UNC.

Estimate: 3 700-900

345 Star Gold, 1.00 g, 9950 Fine, Manilal Chimanlal &
Co., Star on obv, value and DIAMOND on rev.
UNC.

Estimate: % 3,300-3,500

346 Mahatma Gandhi Token, Bronze, 35.12 g, portrait
of the Mahatma to left and Nagari legend around on
obv, map of Undivided India and Azad Hind 1947
onrev. About UNC, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

347 Aga Khan Token, Brass, 15.27 g, Silver Jubilee
Token, portrait of H H Aga Khan to right on obv,
with the legend Silver Jubilee 1957-1982; Arabic
legend around central scepter on rev. Certified by
NGS as AMS 58+. Scarce.

Estimate: ¥ 2,200-2,500

348 Parsi Token, Brass, 18.92 g, B D Petit Parsi
General Hospital Token, celebrating the Golden
Jubilee of the Hospital from 912-1962 with the
portrait of the Founder Seth Bomanji Dinshaw on
obv, Arms of the Hospital on rev with the legends of
the Golden Jubilee. Certified by NGS as MS 60

Prime, Scarce.
Estimate: ¥ 2,000-2,200

349 KVO Jain Mahajan Token, Silver, 66.480 g,
awarded by the Shree Kutchi Visha Oswal ain
Mahajan of Bhuj Kutch, name and a tree on obv,
inscribed in Gujarati, presented with respect on
24th Fen 1996 on the occasion of the land-breaking
ceremony of the Sheth Shree Dungarshi Tokarshi
Vora Multi-purpose Complex. With suspension and
ring. Almost UNC, Scarce.

Estimate: ¥ 7,000-8,000
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350 Great Britain, Victoria 1 Penny Token, Bi-metal,
ONE PENNY MODEL on obv and rev with the
portrait of Victoria on obv and 1 on rev. Extremely
Fine, Rare.

Estimate: % 3,000-4,000

351 Great Britain, Victoria 2 Penny Token, Bi-metal,
ONE PENNY MODEL on obv and rev with the
portrait of Victoria on obv and % on rev. Extremely
Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 3,000-4,000

Badges, Etc
(200 BC to present)

Rare
Persian Seal, Red Sulaimani Stone, 11.73 g, AH
1228, Quranic Ayat with Kalima and beautifully
decorated with square margin. Extremely Fine+,
Rare.

Estimate: 3 17,000-20,000

352

353 Cap Badge of Jammu & Kashmir Rifles of the
Republic of India, 1960s, Silver, Sun Face in an
elongated tablet with the words Prashsta Ran Virta,
surmounted by Ashokan Pillar and names of the
Wars won by the Rifles unit, in the labels around the
central Sun motif. Unusual, Scarce.

Estimate: % 1,500-2,000

354 Anand Arts College, Anand (Gujarat), Silver
Shield mounted on a wooden plaque, awarded for
the Magazine Section in 1967-68. Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

355 Silver Shield, 73.00 g, Bhavnagar, awarded to the
Boat called Lady of the Lack No. 123, dated 22 June
1958 by J V Muni, D V Muni and N H Rajani.
Extremely Fine+, Scarce.

Estimate: ¥ 8,200-8,500

Medals

(AD 1700 to present)

356 Victoria Medal, Copper, Diamond Jubilee of
Queen Victoria, 1837-1897, official medal by T.
Brock, matured bust and young head on either side.
Housed in an original leather box, About UNC,
Scarce.

Estimate: ¥ 3,500-4,000

357 Rare

British Miniature Group Medals, 5 miniature
medals including Delhi Durbar Medal of 1903,
Army Long Service Medal of Edward VII,
Coronation Medal of 1911, British War Medal of
1914; and Victory Medal of 1918. 4 Silver and 1
Bronze Medal, Awarded to Sergeant Trumpeter R.
A. Lawton of 15th Hussars, he was later awarded
with the MSM of George VI.

The Group comes with a provenance as it was sold in
November 1979 at the Christies Auction. Rare in this
condition and with the pedigree.

Estimate: ¥ 9,000-10,000

358 Edward VII, Bronze, Edward as the Prince of
Wales with his bust to left on obv, within wreath
COLONIAL / AND INDIAN / EXHIBITION /
LONDON /1886 onrev. Almost Mint State, Rare.

Estimate: % 3,800-4,000

359 Delhi Durbar Medal 1911, George V, Silver,
conjoined busts of George V and Mary in a floral
wreath on obv., Farsi inscription meaning thereby
the Durbar of George V Emperor of India Master of
the British Lands in the outer margin and Delhi
sanah 1911 in the centre on rev (MYB# 312).
Inscribed name of the Awardee on the edge: CS.
KAIL SM. MUTTRA JUNG. G.I.PR. With
original ribbon. Almost UNC with luster, Rare with
the name of the Awardee on the edge.

Estimate: % 8,000-9,000

360 George V, Silver, Coronation Medal, conjoined
busts of George V and Queen Mary to left on obv,
Lion holding Royal shield within wreath on rev. In
original box, UNC, Scarce.

Estimate: % 3,500-4,000

361

Rare
George V, Silver, Kaiser-i-Hind Medal, 2nd Issue,
issued for Public Service in India, initials on obv,
legends on rev, crowned at top with blue ribbon.
Extremely Fine+, Rare.

Estimate: ¥ 11,000-12,000

362 Rare

Group of 4 Medals to a Single Awardee, British
Era of George VI, 2 medals; Republic of India with
2 medals. Inscribed name and designation on the
edge of all the medals. Awarded to Sepoy Govind
Ram. With suspension ring and bar. Rare as a group
of 4 awarded to a single person.

Estimate: % 2,000-3,000
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363 Rare

Group of 7 Miniature Medals in a single clasp
awarded to one individual, George VI, Brass and
silver, 2 Stars and 5 medals. Almost UNC, Rare as a
group of 7 miniature medals.

Estimate: 3 15,000-18,000

364 Lord Cornwallis Medal, White Metal, portrait and
inscription, Marquis Cornwallis on obv, inscription
and dare onrev. Extremely Fine+, Rare.

Estimate: % 7,000-8,000

365

Rare
Viceroy's Medal, Silver coated Bronze, Lord
Willington, 1938, Viceroy's Coat of Arms on obv,
legend on rev (obv similar to Pudd# 931.1 but not
listed by him). Very Fine+, Rare.
Estimate: % 5,000-6,000

366 Bombay Presidency Medal, Bronze, awarded by
the Bombay Presidency War & Relief Fund,
Children's Branch President in 1917 with his
autograph in the centre on obv, and a seated child to
left on rev. With suspension and ring. Almost UNC,
Scarce.

Estimate: % 2,500-3,000

367 Azad Hind Relief Medal, Silver, portrait of Netaji
Subhash Chandra Bose on obv, map of Undivided
India and English legend AZAD HIND RELIEF
COMMITTEE /BOMBAY /and Jai Hind in Nagari
over the centre of map on rev. With tri-colour
ribbon. Almost UNC, Scarce.

Estimate: ¥ 2,000-3,000

368 Rare

St. Gallen, Silver Plaque, 62.00 g, 46x63mm,
1904, Plaque by Hans Frei for Swiss shooting
festival in St. Gallen; Helvetia crowned a shooter,
right, with cherub holding target disc / city arms
with a Swiss flag in front of city view (Aeppli-52,
Lugrin-34, Meili-73a). Lovely plaque, matte, About
Uncirculated. Rare.

Estimate: ¥ 9,000-10,000

369 Rare

Austria, Franz Josef I (AD 1848-1916), Gold gilt
Copper medal, 57.44 g, 52 mm, 1891, medal by F.
X. Pavlik, on a visit by the Franz Josef to the A.
Richter collection of Medals in Retz, May 1891;
uniformed bust of Archduke Franz Ferdinand /
Emperor Franz Josef I in a long robe, folded down

with a chain of the Order of the Golden Fleece
around his neck, with Juno Moneta, kneeling before
him, a cherub with cornucopia below, Extremely
Fine, Rare.

Archduke Franz Ferdinand, Archduke of Austria-Este
was born on 18 December 1863 in Graz. Together with
his wife Sophie, Countess Chotek, Duchess of
Hohenberg, he was killed on 28.06.1914 in Sarajevo.

This event is regarded as the trigger for the onset of World
Warl.

Estimate: ¥ 9,000-10,000

370 The Netherlands, Wilhelmina (AD 1890-1948),
Copper Medal, 1892, 66 mm, WILHELMINA
KONINGIN DER NEDERLANDEN around
youthful bust left / crowned ornate arms with hand
engraved 21-25 JUNI 1892 within, lovely chocolate
brown patina, Extremely Fine, Rare.

Estimate: % 7,500-8,000

371 Rare

Dharampur State (Gujarat), Silver,22.450 g,
Medallion of a riverine competition, Arms of the
State on obv, and a Boat competition scene on rev,
the central medal is enclosed in esthetically
produced Wheel of a Ship. Almost UNC, Unusual
and Rare.

Estimate: % 20,000-25,000

372 News of the World Individual Championship
Medal, Silver, with blue enamel over the legends on
obv, circular clock-like motif in the centre and a
goddess seated to left over the top field, hallmarked
on rev. With suspension and ring. Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: ¥ 2,200-2,500

373 Masonic Medal, Silver, arms in the centre with the
legend, ROYAL MASONIC INSTITUTION FOR
BOYS 1935 in the outer margin on obv, hallmarked
on rev. With a crown at the top edge, a blue
enameled shield in the centre of the ribbon and the
clap reading STEWARD. About Extremely Fine,
Scarce.

Estimate: ¥ 3,300-3,500

374 Very Rare

Mahipatram Medal, Silver, 44.630 g, Awarded by
the Gujarati Sahitya Sabha (Literary Society of
Gujarati) to a Parsi lady, Tehemina Ratanji in 1921,
with her name inscribed on rev. The clasp reads
Mahipatrm Padak, the obv shows the portrait of
Mabhipatram wearing a British Medal on his chest.

Extremely Fine, Very Rare.
Estimate: ¥ 16,000-18,000
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Paper Money
(AD 1700 to present)
British India
375 Very Rare

George V, 10 Rupees, Big Blue, Signed by J B
Taylor, Prefix K73, Type 7 (Jhun# 7.2). Certified
by NGS as AU 58+, Very Rare.

Estimate: ¥ 13,000-15,000

Hyderabad State

376 10 Rupees, signed by Zahid Hussain, multi-
coloured (Jhun & Rzk #9.5). Very Fine+, Rare.

Estimate: % 3,000-4,000

Republic of India

377 1 Rupee, Set of 57 Different Notes: Complete
collection of all the 57 types of notes right from
1950 to 1994 (Except the first note, and the 1964
Note). All are UNC, Rare as a set of 57 notes with
same last 2 digits of 88.

Estimate: ¥ 10,000-11,000

378 1 Rupee, Prefix Collection of 111 Different
notes right from 1976 to the last issue of 1994,
including the rare Prefixes of 1979 N, 1983 B,
1988V, and 1991 H. A/l UNC, Rare as a set of 111
Notes.

Estimate: % 8,000-9,000

379 Interesting error

50 Rupees Pack with Error, Signed by D
Subbarao, dated 2012, Inset L, Prefix 9BA. The
last note has extra sheet of paper which is the top-
right corner of the note paper sheet. The last note
has preserved the un-cut sheet with the cutting
marks and the extra paper was folded while the
notes were being cut and assembled together to
form a pack of 100. Interesting error, Scarce.

Estimate: ¥ 8,000-9,000

380 10 Rupees Error Note without any actual
printing on either side of the note but with the
Serial numbers printed in Red, 56U-535568. The
note has the original Water-mark of Mahatma
Gandhi series. Unusual and taken out from actual
circulation as can e seen by the fold marks and
other circulation marks, Rare.

Estimate: ¥ 8,000-10,000

381 Unusual and Rare

500 Rupees Error, Signed by Y V Reddy, Inset
L, year 2008, usual Series with Error in the
printing of 500 Digits in the centre with first parts
of 50 (0) is not printed while rest of the printing of
the note is normal, Sr. No. 5B-962409. Unusual
and Rare.

Estimate: ¥ 2,500-3,000

382 Set of 786: 10 & 20 Rupees, signed by D
Subbarao, both the notes have the Fancy Serial
numbers of 786000. Almost UNC, Scarce. 2
notes.

Estimate: ¥ 2,000-2,500

383 10 Rupees, Sct of 3 Notes of Fancy numbers of
000786, 786000, and 786786, all signed by Y V
Reddy, Mahatma Gandhi Series of 2007 and later
issues. All UNC, Scarce as fancy.

Estimate: 3 1,500-2,000

384 Unusual, Rare and interesting

5 Rupees, Complete Ream of 10 Packs
(Bundles) of UNC Notes, Mahatma Gandhi
Series with the Prefix of Fancy Numbers
starting from 786001 to 786999 and the last note
of 787000. Since the complete ream is unopened
and sealed, exact date of issue, signature and
variety cannot be ascertained. Unusual, Rare and
interesting.

Estimate: ¥ 22,000-25,000

End of Auction 6
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Conditions of Sale

1) This is a public auction sale conducted by Mumbai based licensed
auctioneer, Rajgor's Auctions of NGS of India Pvt. Ltd. (hereinafter
referred to as "Auctioneer"). Bidding in this Auction constitutes
acceptance by you (the "Bidder") of all the conditions of sale stated
herein. Bidders may include consignors who may bid and purchase lots in
the Auction consigned by the consignor or by other consignors pursuant to
their consignment agreement. The Auctioneer reserves the right to
include in any auction sale its own material. Bidder acknowledges and
agrees that the Auctioneer may not be required to pay a Buyer's Premium,
or other charges that other Bidders may be required to pay and may have
access to information concerning the lots that is not otherwise available to
the public. Any claimed conflict of interest or claimed competitive
advantage resulting there from is expressly waived by all participants in
the Auction. The Buyer is the Bidder who makes the highest bid accepted
by the Auctioneer, and includes the principal of any Bidder acting as an
agent. In the event of any dispute regarding the Bidders, the Auctioneer
shall have absolute discretion to determine the dispute or may re-sell the
disputed lot.

2) The Rajgor's Auctions reserve the right to postpone or cancel the auction
without notice in its sole discretion. Any lot/s may be withdrawn by
Auctioneer without notice prior to its being opened for bidding. The
Auctioneer or Consignor shall not be liable for any costs or damages
arising from either the withdrawn of material at the auction or the delay or

cancellation of the auction.

3) The Auctioneer shall have absolute discretion to divide any lot, to
combine any lots, or to withdraw lots from the sale without giving any
reasons. The bidding shall be regulated at the absolute discretion of the
Auctioneer who shall have the right to refuse any bid/s.

4) The estimate figures for each lot are the Auctioneer's estimation of an
expected price only. These estimates are not representative of a reserve
price and are published only as a guide to buyers. Bidders may bid at or
within the estimate, or above the estimate, however, bids which are less

than the lower estimate will not be considered by the Auctioneer.

5) Lots may carry a Reserve. A Reserve is a confidential price or bid below
which the Auctioneer will not sell an item or will re-purchase on behalf of
the Consignor or for the Rajgor's Auctions. The Auctioneer reserves the
right to place bids on behalf of the consignor up to the amount of a reserve

price established by the consigner.

6) The Auctioneer acts solely as an agent and shall not be responsible for
any default either by the buyer or by the seller or for any action or claim

which may arise in respect of any lot.

7) The bids will be opened for bidding in numerical order. In the event that
bids for the same amount are received for the same lot, the winning bid
will be the earliest received. The decision of the Auctioneer as to identity

ofthe winning bidder shall be final.

8) Only a registered member is allowed to bid in the auction. Each auction
requires a new registration. Registration process may require your Client
ID and/or you may be required to fill a registration form with your
address, telephone number, and signature, after which you will be allotted
a numbered paddle to bid. First-time bidders may be asked to provide
references and/or a refundable money deposit and/or show a
government-issued picture ID before the start of the auction, subject to the
Auctioneer's sole discretion. Any person submitting bids on behalf of a
corporation or any other person / persons, agrees to be personally liable
for full payment of the invoice. The Auctioneer reserves the right to
prevent those bidders to take a part in auction who have not paid their
previous bills.

9) Bidding commissions for anyone unable to attend the auction in person
may be carried out by the Auctioneer without charge, in strict confidence.
But "BUY" commissions will only be accepted, solely at the absolute
discretion of the Auctioneer. No bids will be accepted from Minors. Bids

lower than lower estimate will not be accepted.

10) Auctioneer shall make maximum efforts to properly enter and execute
bids received by E-mail, Fax or by other means. However, Auctioneer
shall not be liable for any errors for incorrectly entered or incorrectly
executed bids. Bidders are responsible for their bids including any errors
they may make in placing bids. Auctioneer reserve the right to refuse and
rejectunsigned bid sheet.

11) Lots are sold as shown with all faults, imperfections and errors of
description. Neither the Auctioneer nor the seller shall give warranty to
any buyer in respect of any lot, or be liable for any fault or error of
description. All statements as to the items sold, whether made in
catalogues, during the course of the auction, or otherwise are staterriznts
of opinion only, and are not and shall not be taken to be statemenits or
representations of fact. The Auctioneer reserves the right in forming his

opinion, to consult and rely upon any expert or authority considered by
him reliable. Notwithstanding the forgoing, if any lot should have been
wrongly described in any material aspect, the buyer may reject the same,
provided that he shall have given notice of intention to do so and shall
have returned the same to the Auctioneer within seven (7) days from the
day of the sale. Under no circumstances will the Auctioneer be liable for
any costs, expenses or damages incurred by the buyer in respect of any lot,
including, but not limited to, loss of any kind of profit whatsoever.

12) Bidders are advised to scrutinize the lots they bid for. Buyers must
satisfy themselves as to the accuracy of their purchases at the time of
delivery. The Auctioneer cannot be held responsible for any discrepancy
which might be discovered after the lots have been removed from their
original packing.

13) Each lot shall be at the buyer's risk from the fall of the hammer.

14) Delivery is against payment in full. Delivery of the items may be made
on the following day after receiving full payment of the purchase price.

15) The Purchase price shall be the sum of winning bid and a buyer's premium
of 10% plus applicable taxes, has to be paid by the purchaser. The total
Invoice amount shall be paid in full prior to delivery of the lot within 7
days of'the date of invoice. The Auctioneer reserves the right to charge the
interest at the rate of 2% per month for the overdue amount.

16) Payment shall be by cash in Indian Rupees or by cheques / DD drawn on
Indian banks. The purchase price shall be paid upon delivery of the lot or
receipt of Invoice for the lot, whichever occurs first. All associated costs
for the delivery of lots such as handling, shipping, and insurance will be
added to the purchase price. Credit card Payments are subject to 2%
surcharge on Master, Visa and American Express Cards.

17) The Auctioneer will not hold himself responsible for the safe custody of
any lots left for more than seven (7) working days after the date of sale,
and reserves the right to charge storage and re-sell by auction or privately,
and without notice to the buyer, any lots not removed from his premises
within fourteen (14) days from the date of sale. Buyers shall not be
entitled to remove lots from the auction room during the course of the
auction.

18) Export of Antiquities: Buyers are requested to note that according to the
Antiquities and Art Treasures Act, 1972 (Act No. 52 of 1972), items
(including coins) over 100 years old, cannot be exported out of India
except the permission of the Director General, Archaeological Survey of
India, Janpath, New Delhi.

19) By bidding in the auction, the Bidder enters in a legal contract and
accepts to honour all his/her successful bids within 7 days of the receipt of
his invoice. By making a bid the buyer acknowledges his/her acceptance
of these conditions of sale and shall be bound by them. These Conditions
shall take effect and be construed in accordance with Indian law and are
subject to Mumbai Jurisdiction.

20) The auction is conducted in Indian Rupees.

21) Subject to transfer of ownership along with registration of antiquities in
accordance with the provisions of the Antiquities and Art Treasure Act,
1972 and rules made thereafter, all lots of antiquities will be shipped out in
an “as is” condition meaning that the item is sold with all existing faults
and imperfections.

22) The Bidders are required to provide all invoicing details to the Rajgor's
Auctions prior to the sale at the time of registering.

23) The price estimates do not include any packing, shipping, handling or
insurance charges, all of which will be borne by the buyer. The exact
amount of shipping-handling and insurance will be conveyed when the
final invoice is prepared.

24) All duties and taxes as applicable, including VAT and Service Tax will be
borne by the buyer.

25) Purchases are normally shipped within 60 days from the date of the
receipt of the full payment and of the transfer of papers duly signed by the
buyer. The transfer and or delivery of ownership of antiquities along with
registration is a regulatory process administered by the Archaeological
Survey of India and may take longer than envisaged period of 60 days.
The buyer will be informed about the current status or delay of their
transfers.

2673 Buyers may choose to collect their purchases from the Rajgor's Auctions
office in Mumbai after the transfer is completed.

273 The buyer shall ensure that all payment formalities are completed within
7 working days of the receipt of the invoice. In case payment is not
recerved within such period, this shall be treated as a breach of contract
and the Rajgor's Auctions may take any steps, including the institution of
legal proceedings, which are appropriate to enforce payment by the buyer.
The buyer shall also be charged demurrage @ 1% per month on the value
ofthe lots.
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Bidding Methods

Live Floor Bidding - Bid in
person during the floor auction;

Fax Bids to +91-22-23870 647
(must be received on or before
2 June 2013 by 11:00 am);

Postal Bids to the Regd. Office
(must be received on or before
2 June 2013 by 11:00 pm);

Internet Bids - Get Registered
on www.Rajgors.com

(Online Absentee Bidding ends
on 2 June 2013 at 11:30 am );

SMS Bids on +91 90040 82585
(must be received on or before
2 June 2013 by 1:00 pm);

Email Bids to
bids@rajgors.com

(must be received on or before
2 June 2013 by 1:00 pm);

Telephone Bids by prior
arrangements, Please contact us
at t91-9594 647 647

(only available for Lots valued
at or above Rs. 25,000)




)

. S .
Hanor S EUCtIOﬂS Transparency is Currency
Licensed Antiques Auctioneer WWW.Rajgors.com
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